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Ważne słowo: 

Przeczytaj, przeanalizuj i odpowiedz sobie na pytanie: 

Czy P~lsce grozi dyktatura? 
1. 

Republika w śmiertelnym nie­
bezpieczeństwie! Puczyści chcą 

przejąć władzę, by obalić kon­
stytucyjny porządek. W . tej sy­
tuacji potrzeba zdecydowanego 
człowieka, który oczyści kraj ze 
spiskowców i uratuje republikę. 

Dlatego przyznaje się mu prawo, 
by przejściowo rządził jako dyk­
tator. Mowa tu wcale nie o Tur­
cji pod rządami Recepa Tayy­
ipa Erdogana, lecz o Republice 
Rzymskiej i Lucjuszu Kwinkcju­
szu Cincinnatusie. 

Historię ludzkości da się opo­
wiedzieć jako historię władzy, 
w której ścierają się dwa obozy. 
Jeden chce władzę skoncentro­
wać , często przy uzasadnieniu, 
że w ten sposób można najsku ­
teczniej rządzić dla dobra ludu 
i zapewnić mu bezpieczeństwo. 
Drugi wolałby władzę ograni­
czać, ponieważ nosi ona w sobie 
niebezpieczeństwo nadużyć i za­
graża wolności. 

Starożytn i Rzymianie uzna­
li, że oba poglądy są słuszne 
i zapewnili im miejsce w syste­
mie państwowym. W normalnych 
okolicznościach władza była po­
dzielona pomiędzy senat, dwóch 
konsulów, trybuna ludowego oraz 
sędziów. Kiedy jednak zagrożony 
był byt republiki, wówczas powo­
ływano dyktatora, posiadające­
go monopol władzy. Jego mandat 
obejmował jednak tylko okre­
ślone zadania, mianowicie obro­
nę przed wrogiem, ponadto był 
ograniczony do sześciu miesięcy. 
Po tym okresie przywracano nor­
malne reguły republiki. Czy to się 
sprawdzało? Przynajmniej przez 
dość długi czas tak. Kwestią klu­
czową było poczucie odpowie­
dzialności dyktatorów. Cincinna­
tus jako dyktator zdławił w 439 r. 
p.n.e. powstanie, ale zaraz potem 
powrócił do uprawy swoich pól, 
dzięki czemu przeszedł do historii 
jako przykład vir vere Romanus, 
prawdziwego Rzymianina. 

Jednak dzisiejsi dyktatorzy nie 
mają ówczesnej klasy. Już Gajusz 

Juliusz Cezar, choć dbał o repu­
blikańskie pozory, to nie chciał 
oddać władzy, za co został zaszty­
letowany przez Brutusa. 

2. 
Początkiem dyktatury mo­

gą być demokratyczne wybory. 
Najpierw pojawia się narracja 
walki o przetrwanie zwykłego 
człowieka i narodu prowadzo­
nej przeciwko elitarnemu, spi ­
skowemu systemowi między­

narodowemu oraz sprzedajnym 
politykom i przekupnym kłam ­

liwym mediom. Lud wybiera 
więc sobie silnego wodza. Ten 
oczyszcza instytucje, prawo, ś ro­
dowisko sędziowskie i opozycję, 
stojące pomiędzy ludem a przy­
wódcą. Kto sprzeciwia s ię Wy-

branemu, zdradza naród i musi 
być uciszony dokładnie tak samo, 
jak nadawca czy wydawca, mie­
szający w głowie narodowi róż­
norodnością punktów widzenia. 
Kto jednak podPorządkuje się 
wodzowi, ma przywilej poczucia 
się częścią czegoś wielkiego. Od­
daje wolność, otrzymuje jednak 
w zamian bezpieczeństwo. 

Potem wynajduje się wroga 
wewnętrznego i mobilizuje prze­
ciwko niemu lud . Aparat pań­

stwowy, media, wojsko i gospo­
darkę obsadza się poplecznikami 
silnego przywódcy. Jeśli pojawia­
ją się trudności, ponieważ nie na­
stępuje obiecany raj albo ruch 
polityczny traci impet, trzeba na­
stępnie znaleźć wroga zewnętrz­
nego. Rozpętanie wojny pomaga 

autokratom dłużej utrzymać się 
u władzy aż do katastrofalnego 
końca. Pod tym względem mo­
żemy wyciągnąć lekcje z historii. 
Po pierwsze: ustępowanie auto­
kratom nie tylko nie łagodzi ich 
apetytów, ale czyni ich bardziej 
zachłannymi na władzę. Po dru­
gie: dyktatury zapewniają bezpie­
czeństwo wyłącznie przejściowo 

i tylko swoim zwolennikom. Po 
trzecie: o wolność trzeba stale 
walczyć i stale jej bronić. 

(Fragmen ty artykułu 5Z) 
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tu się spotykamy 

Zarezerwuj czas na rodzinny weekend 
w sobotę i niedzielę, 17-18 wrze 
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Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 
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na www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespól: 
Maria Kaczyńska, tel. 86 216 42 43 

Alicja Niedżwiecka; Maria Tocka, tel. 862153570 
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Oddział w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 
Oddział w Suwałkach: 

Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński, 

Stanisław Kędzielawski, Krystyna Michalczyk­
-Kondratowicz, Mikołaj Tocki, 

Rysunki: Waldemar Rukść 
Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 

Zdjęcia: Gabor Lorinczy, Sławomir Stempczyński , 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0 . 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość : Justyna Karwowska (główna 
księgowa) tel. (86) 215 35 67 
Elżbieta Bączek (doradca) 

Sekretariat i Biuro Ogłoszeń: 
Katarzyna Karwowska, tel. (86) 216-42-43, 

teL/fax (86) 216-57-11 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH . Dylewski" 
Biuro Ogłoszeń i Reklam w Ostrowi Mazowieckiej 

PI. Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07-300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
www.BiuroOgloszen.wOstrowi .pl 

e-·mail: reklama@w-ostrowi.pl 

Kolportaż: RUCH SA, Poczta Polska, .Kolporter", 

Garmond Press, sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 

Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

DTP: GroupMedia 

Druk: Drukamia Prasowa Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński 
Lduszek) marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 

i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Za terść ogłoszeń redjakcja ponosi 

odpowiedzialność w granicach wskazanych 
w ust. 2 art. 42 ustawy Prawo Prasowe. 

Jeśliby Bóg podarował mi odrobinę życia, oceniałbym rzeczy nie ze względu na ich wartość, 

ale na ich znaczenie. 
Spałbym mało, śniłbym więcej, wiem, że w każdej minucie z zamkniętymi oczami tracimy 60 

sekund światła. 
Szedłbym, kiedy inni się zatrzymują, budziłbym się, kiedy inni śpią· 
Gdyby Bóg podarował mi odrobinę życia, przekonywałbym ludzi, jak bardzo są w błędzie 

myśląc, że nie warto się zakochać na starość. Nie wiedzą bowiem, że starzeją się właśnie dlate­
go, iż unikają miłości! 

Dziecku przyprawiłbym skrzydła, ale zabrałbym mu je, gdy tylko nauczy się latać samodziel­
nie. Osobom w podeszłym wieku powiedziałbym, że śmierć nie przychodzi ze starością, lecz z za­
pomnieniem (opuszczeniem). 

Tylu rzeczy nauczyłem się od was ... 
Nauczyłem się, że wszyscy chcą żyć na wierzchołku góry zapominając, że prawdziwe szczęście 

kryje się w samym sposobie wspinania się na górę. 
Nauczyłem się, że kiedy narodzone dziecko chwyta swoją maleńką dłonią po raz pierwszy pa­

lec swego ojca, trzyma się go już zawsze. 
Nauczyłem się, że człowiek ma prawo patrzeć na drugiego z góry tylko wówczas, kiedy chce 

mu pomóc, aby się podniósł. 
Mów zawsze, co czujesz i czyń, co myślisz. 
Gdybym wiedział, że są to ostatnie minuty, kiedy cię widzę, powiedziałbym "kocham cię': a nie 

zakładałbym głupio, że przecież o tym wiesz. Albo, że mogę powiedzieć ci to jutro. 
Jutro nie jest zagwarantowane nikomu. Ani młodemu, ani staremu. Być może dzisiaj patrzysz 

po raz ostatni na tych, których kochasz. Dlatego nie zwlekaj, uczyń to dzisiaj, bo jeśli się okaże, 
że nie doczekasz jutra, będziesz żałował dnia, w którym zabrakło ci czasu na jeden uśmiech, na 
jeden pocałunek, że byłeś zbyt zajęty, by przekazać im ostatnie życzenie. 

Bądż zawsze blisko tych, których kochasz, mów im głośno, jak bardzo ich potrzebujesz, jak 
ich kochasz i bądź dla nich dobry, miej czas, aby im powiedzieć "jak mi przykro", "przepraszam", 
"proszę': "dziękuję" i wszystkie inne słowa miłości, jakie tylko znasz. 

Nikt cię nie będzie pamiętał za twoje myśli sekretne. Proś więc Pana o siłę i mądrość, abyś 
mógł je wyrazić. Okaż swym przyjaciołom i bliskim, jak bardzo są ci potrzebni. 

Prześlij te słowa komu zechcesz. Jeśli nie zrobisz tego dzisiaj, jutro będzie takie samo jak wczoraj ... 
GABRIEL GARCtA MARQUEZ 

(List, który przed śmiercią Gabriel Garda Marquez, kolumbijski pisarz, laureat literackiej Na­
grody Nobla, napisał do przyjaciół). 

Masz "Kontakty" i masz bezpłatny dostęp 
do elektronianego wydania 

weekendowej "Rzeapospolitej", 
magazynu "Plus Minus", 

kt6ry kosztuje 4,90 zł! 

Otw6rz komputer, wejdź na: 
www.e-kiosk.pl/kontakty 

wpisz kod X2AG2JRMT i aytaj! 
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MYŚL TYGOJJNIA: 
Kto nie j~st przeciwko nam, jest z nami 

Jezus 

Ta klacz Emira "wykopała" wiceprezesa ze stołka! 
Zdymisjonował ze stanowiska wiceprezesa Agencji Nieruchomości 

Rolnych Karola Tylendę z Szepietowa (swego czasu wicemarszałka pod­
laskiego) minister rolnictwa KrzysztofJurgiel z Białegostoku za skandal 
na aukcji koni arabskich Pride of Poland w Janowie Podlaskim. Podczas 
aukcji, za którą odpowiedziałny był Tylenda, w niedzielę (14 sierpnia) 
trzeba było powtórzyć licytację klaczy Emiry, ponieważ kupiec, który 
wylicytował ją na 550 000 euro, zniknął. Kolejny kupił klacz za dwu­
krotnie mniejszą kwotę, co wywołało podejrzenie części kupców o pod­
stawianiu licytantów. Rzecznik ANR stwierdził, że są to oskarżenia bez­
podstawne, a dymisja wiceprezesa to "sprawa honoru". 

• Wojskowe świętowan i e odbyło 

się w regionie wyjątkowo okazale. 
Żołnierze w Białymstoku, Suwał­

kach i Łomży nie tylko występo­
wali w galowych mundurach przy 
uroczystych spotkaniach, zbiór­
kach i mszach, ale takie zaprosili 
mieszkańców do wspólnych zabaw, 
poznawania sprzętu i pojazdów. 
• Pracownicy PKS Suwałki zdecy­
dowanie sprzeciwiają się planom 
połączenia wszystkich pięciu (Bia­
łystok, Łomża, Suwałki, Siemiaty­
cze, Zambrów) przedsiębiorstw 

transportowych, które obecnie 
działają samodzielnie jako spółki 
samorządu województwa. Swoje 
zastrzeżenia skierowali do wojewo­
dy podlaskiego, sądu rejestrowego 

oraz eksperta, który przygotowuje 
połączenie firm. 
• Nową, niższą taryfę dla ciepła 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Ener­

getyki Cieplnej w Łomży zatwierdził 
Prezes Urzędu Regulacji Energetyki. 
Przewiduje spadek cen ok. 2,8 proc. 
Zacznie obowiązywać l września . 
• Obława Augustowska 12 - 21 
VII 1945", tablica o takiej treści 

pojawiła się na Grobie Nieznanego 
Żołnierza w Warszawie wśród in­
nych upamiętniających historycz­
ne miejsca bitew śmierci polskich 
żołnierzy. 

• Kapliczkę Zjednoczenia Chrze­
ścijan chcą wybudować mieszkańcy 

Białegostoku i zgłosili stosowną pro­
pozycję do budżetu obywatelskiego. 
Nieoficjalnie jednak wiadomo, że 
chodzi o zablokowanie możliwości 

budowy w tym rejonie wielkich blo­
ków mieszkalnych przez prywatne­
go dewelopera, który już wykupił 
część okolicznych działek. 

• Na Święto Przemienienia Pań­
skiego, jedno z najważniejszych 
wydarzeń w liturgicznym roku 
prawosławia, na Świętą Górę Gra­
barkę dotrą w piątek, 19 sierpnia, 

pielgrzymki z kraju i zagranicy. 
• KOD w Łomży: 20 sierpnia (so­
bota) na Starym Rynku w Łomży 
w godzinach 10. 00 -13.00 KOD 
organizuje punkt informacyjny. 
Kontakt: Elwira Śliwińska, pełno­
mocnik Zarządu Głównego, teL 

601148612. 

• Literatura i kultura Podlasia, to 

4 -- ~ KONTAKTY. Nr 34 . 21 sierpnia 2016. 

- -- --------- ---··--------···-··------··-·---------·-IIL 

nowy kierunek, jaki pojawi się od 
nowego roku akademickiego na 
studiach podyplomowych Uni­
wersytetu w Białymstoku . 

• Przejęła dochodzenie w sprawie 
obchodów w kwietniu w Białym ­

stoku 82 rocznicy powstania Obozu 
Radykalno - Narodowego od Re­
jonowej Prokuratura Okręgowa 
w Białymstoku. 16 kwietnia ulicami 
w centrum Białegostoku przema­
szerowało 400 osób z flagami ONR. 
Skandowano wtedy hasła , których 
część analizowana jest pod kątem 
nawoływania do nienawiści rasowej 
i religijnej. Po marszu, w białostoc­

kiej katedrze odprawiono uroczy­
stą mszę z udziałem nawołującego 
do nienawiści na tle narodowym 
i rasowym księdza Jacka Międlara. 

• Ponad 1700 kierowców przyła­

panych zostało na drodze nr 19 na 
przekraczaniu prędkośc i na odcinku 
pomiarowym między Zwierkami 
a Zabłudowem. Urządzenie działa 
od listopada ubiegłego roku. Drugie 
na razie "straszy" kierowców mię­

dzy Kisielnicą a obwodnica Stawisk. 
Ma być włączone pod koniec roku. 

• Picie alkoholu w miejscach pu­
blicznych, nadmierna prędkość 
i niewłaściwe parkowanie, kiepskie 
oznakowanie na drogach, nielegalne 
składowisk śmieci, to główne spra­
wy zgłoszone przez mieszkańców 
województwa w pierwszych tygo­
dniach działania Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa. 

• Awansował do finału rzutu mło­
tem na Igrzyskach Olimpijskich 
w Rio de Janeiro Wojciech Nowicki, 
zawodnik Podlasia Białystok. W eli­
minacjach uzyskał najlepszy wynik -
77,64 m. Ńatomiast nasz murowany 
kandydat do medalu, mistrz świata 
i Europy Paweł Fajdek niespodzie­
wanie w najlepszej próbie uzyskał 
72,00 metry i nie zdołał zakwali­
fikować się do finału! (O startach 
w Rio zawodników z Podlaskiego 
czytaj takie na str. 5 i 23). 

Znaki czasu 
• 18 tysięcy Polaków chorych na 
serce podpisało petycję do ministra 

Konstantego Radziwiłła przeciw 

zmniejszeniu ilości pieniędzy na 

kardiologię. "To skazywanie nas na 

pewną śmierć", mówią zawałowcy. 

• Złoty Medal za Zasługi dla 
Obronności Kraju po kilkunastu 

miesiącach pracy otrzymał rzecz­

nik MON Bartłomiej Misiewicz. Ma 

25 lat, wcześniej pracował w aptece 

w Legionowie. 

~ Kije bejsbolowe z nadrukowa­

nym wizerunkiem powstańców 

warszawskich, Małego Powstańca 

i husarii, sprzedaje jeden z dystry­

butorów gadżetów. 

• Tylko Uniwersytety Jagielloński 
i Warszawski znalazły się w rankin­

gu 500 najlepszych uczelni świata 

(w piątej setce zestawienia, w po­

przednich latach były w czwartej 

setce). Najlepszą uczelnią świata 

został amerykański Harvard, po 

nim Stanford oraz University of 

California z Berkeley. Naj lepszą 

europejską uczelnią jest brytyjski 

Cambridge. 

• Prezydent Andrzej Duda podpi­
sał rozporządzenie o podwyżkach 

dla żołnierzy od początku 2017 r. 

Dostaną przeciętnie po 380 zł. 

• 80-90 tysięcy złotych miesięcznie 
zarabia Aleksandra Agatowaska, in" 

formuje "Super Express". Jest żoną 

Piotra Agatowskiego, nieoficjalne­

go doradcy, prywatnie przyjaciela 

prezydenta Andrzeja Dudy. Takie 

pieniądze Agatowska zarabia jako 

członek zarządu państwowego PZU 

Życie. 

• Wstrzymana została produkcję 
refundowanego leku dla alergików 

uczulonych na roztocza. Kosztował 

3 złote 20 groszy. Teraz pacjentom 

proponuje się zamiennik, który jest 

sto razy droższy. 

Wyrazy głębokiego współczucia 

Panu Mirosławowi Krajewskiemu 
z powodu śmierci 

MAMY 
Łączymy się w żalu z rodziną 

Prokurator Okręgowy w Łomży wraz z prokuratorami 
i pracownikami okręgu łomżyńskiego" 

www.kontakty-tygodnikcom.pl 
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~a odległość 67,11 m w eliminacjach olimpijskiego konkursu w Rio de Janeiro rzuciła oszczep Maria An­
drejczyk (lat 20, na zdjęciu), zawodniczka LUKS Hańcza Suwałki. To rekord Polski i najlepszy tegoroczny 

wynik na świecie!! 
"Mam dopiero 20 lat i nie oczekujcie ode mnie zbyt wiele. Byłam zmobilizowana, chciałam się skupić, że­

by raz-dwa to zaliczyć. Wierzyłam w to i za chwilę znowu nie. Byłam spokojna, szczęśliwa, że w ogóle tu je­
stem, bo sam ten fakt jest dla mnie sukcesem", powiedziała po swoim wyczynie, gdy gratulowały jej utytuło­
wane rywalki Amerykanka Kara Winger oraz jej wielka idolka Czeszka Barbora Spotakova. 

Zawodniczka LUKS Hańcza Suwałki pobiła tym rzutem o ponad trzy metry dotychczasowy rekord Polski 
- 64,08, należący do niej (od maja 2016) oraz do Barbary Madejczyk (od 2006 roku)! 

Finał olimpijskiego konkursu rzutu oszczepem odbędzie się w nocy z czwartku na piątek, 18-19 sierpnia. (ann) 
(O startach w Rio de Janeiro innych zawodników z naszego województwa czytaj na str. 23). 

Apel w sprawie pomoru 
Do wszystkich, którzy od 11 

lipca do 12 sierpnia 2016 na targo­
wisku w gminie Sokoły kupili nie­
oznakowane świnie bez wymaga­
nych świadectw zdrowia, Główny 
Lekarz Weterynarii apeluje o pil­
ny kontakt z powiatowymi leka­
rzami weterynarii, nadzorującymi 
ich gospodarstwa lub z najbliższą 
lecznicą dla zwierząt. Zgłoszenia 
umożliwią zbadania zakupionych 
świń i mogą być kluczowe dla za­
hamowania rozprzestrzeniania 
się afrykańskiego pomoru świń 
(ASF) w Polsce. 

Ponadto Główny Lekarz We-

terynarii wzywa każdego, kto 
w wyżej wymienionym okresie 
kupił świnie bez wymaganego 
oznakowania oraz świadectwa 
zdrowia w jakimkolwiek innym 
miejscu sprzedaży, aby rów­
nież niezwłocznie powiadomił 

o tym powiatowych lekarzy we­
terynarii lub najbliższą lecznicę 
dla zwierząt. 

Zakup zwierząt bez wymaga­
nego oznakowania lub dokumen­
tów albo z niepewnego źródła 
może doprowadzić do olbrzymich 
strat kupującego, innych hodow­
ców i całego kraju. (ann) 

Drogowa masakra 
Kierowcy tirów na łotewskich 

i tureckich numerach rejestra­
cyjnych zginęli po zderzeniu się 
w okolicach wsi Janówka na ob­
wodnicy Augustowa. Do trage­
dii doszło we wtorek (16 sierp­

nia) przed godziną 23 .00 . Ze 
wstępnych ustaleń policji wyni­
ka, że jeden z kierowców zjechał 
na przeciwległy pas. Na razie nie 
wiadomo, dlaczego. Po zderzeniu 
ciężarówki zapaliły się. W akcji 
ratowniczej uczestniczyło -II wo­
zów gaśniczych. Po ugaszeniu po­
żaru w kabinach strażacy znaleźli 
ciała kierowców. (ann) 

Na emeryturę 
najlepszy Białystok 

Amerykański portal interneto­
wy "Insider Monkey" radzi swoim 
czytelnikom, żeby na starość prze­

nieśli się do Polski, a emeryturę spę­
dzili najlepiej w Białymstoku. Miasto 

zajęło pierwsze miejsce w rankingu 
l O polskich miast, najlepiej, zda -

niem "Insaider Money': nadają­
G)'ch się do tego, aby spędzić w nich 
emeryturę. Oto pełny ranking ame­
rykańskiego portalu: 1. Białystok, 
2. Łódź, 3. Szczecin, 4. Gdańsk, 5. 
Lublin, 6. Kraków, 7. Warszawa, 8. 
Katowice, 9. Poznań, 10. W;-ocław. 

Głosujmy 
na Zambrów! 

Powiększenie terenów inwesty­
cyjnych w Zambrowie uzyskało no­
minację do tytułu najlepszej inwe­
stycji w konkursie Top Inwestycje 
Komunalne Polski Wschodniej 2016. 
Zwycięzcy zostaną wyłonieni w gło­
sowaniu internautów. Głosowanie 
odbywa się na stronie www.portal­
samorzadowy.pl do 12 września. 

Nowe zambrowskie tereny in­
westycyjne to 6,5 ha gruntów, które 
są wyposażane w sieci wodociągo­
wą, kanalizacji sanitarnej, kanaliza­
cji deszczowej, energetyczną oraz 
drogi, zjazdy, chodniki. Działki 

pod budowę zakładów będą nawet 
ogrodzone! Prace przy zbrojeniu te­
renu są już na ukończeniu. Razem 

z już istniejącymi powstanie duża, 

wyodrębniona przestrzeń miejska, 
przeznaczona pod działalność go­

spodarczą. Zagospodarowywany 
za prawie 2 mln zł (dofinansowa­
nie unijne ponad 1,7 mln zł) teren 

położony jest dogodnie dla przed­
siębiorców przy zbiegu trzech dróg 
krajowych: S8, DK63 i DK66. 

Władze Zambrowa zapraszają 
do głosowania. Głosujmy, bo Za­
mbrów na to zasłużył! 

Uratowali tonącego i ... aresztowali Dwupasmówką do Zambrowa 
Skoczył do jeziora Rajgrodz­

kiego na plaży miejskiej w Rajgro­
dzie i zaczął tonąć pijany mieszka­
niec (lat 32) grninyGrajewo podczas 

niedzielnego (14 sierpnia) wieczor­
nego koncertu w sąsiednim amfi­
teatrze z okazji Dni Rajgrodu. Za­
uważył to policyjny patrol pełniący 
służbę w czasie imprezy. Policjanci 

z przycumowanej do pomostu łodzi 

wyciągnęli tonącego z wody. Niedo­
szły topielec szybko doszedł do sie­
bie, wyrwał się policjantom i...chciał 
znów skoczyć do wody. Gdy próbo­

wali mu przeszkodzić, rzucił się na 

nich. Jak się okazało, był pod wpły­
wem 2 promili. Został przewieziony 

"na dołek" w Komendzie Powiato­
wej w Grajewie, gdzie do rana trzeź­
wiał. Dostał mandat 500 zł. (ann) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Szosa Zambrowska, trasa wy­

lotowa z Łomży na Zambrów, bę­

dzie dwupasmowa od Ronda Lu­
tosławskiego do al. Piłsudskiego. 

Rozpoczęła się budowa brakują­
cej nitki tej ulicy długości 450 m 

od Ronda Lutosławskiego do zjaz­
du do Biedronki. 

Wykonawcą jest łomżyńska fir­
ma Unibep Makbud Za 2,5 mln zł, 

poza brakującym odcinkiem jezdni, 
mają także powstać dwa skrzyżowa­
nia, zatoka autobusowa oraz ścieżki 

rowerowe, chodniki i zjazdy. Całość 

finansowana jest z kasy Łomży. Prace 
mają potrwać do 15 listopada Jak in­
formuje ratusz, na początku jedynym 

utrudnieniem dla kierowców będzie 

ograniczenie prędkości do 30 kmJh 
oraz zakaz wyprzedzania. (ann) 
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Dziękczynienie za 1000 lat 

Jeden z największych sa­
mobieżnych dźwigów w Polsce 
w minioną środę (lO sierpnia) 
podniósł z ziemi i osadził na ok. 
40 m wieży kościoła Krzyża św. 
w Łomży ważącą 12 ton kopułę. 
Na zwieńczeniu kopuły jest kilku­
metrowy krzyż, który poświęcili 

z kabiny dźwigu ks. bp Tadeusz 
Bronakowski i proboszcz parafii 
Krzyża św., budowniczy kościoła 
ks. Andrzej Godlewski. 

Kościół według projektu archi­
tekta Marka Przeździeckiego, na­
wiązujący do baroku, budowany 
jest od 2000 roku. Ma trzy wie­
że. W 2014 roku osadzona zo­
stała kopuła na wieży naj niższej. 
We wrześniu 2015 sprowadzono 
specjalny dźwig, który umieścił 
dwunastotonową kopułę na wieży 
wschodniej. 10 sierpnia przyszła 
kolej na wieżę zachodnią. W szyst­
kie kopuły zbudowane są ze sta­
li chromowanej, pokrytych ciem­
ną, matową blachą. Ich montaż 
odbywał się na placu przy koście­
le. Każda z większych kopuł była 
budowana po około 10 miesięcy. 

Jak mówi proboszcz Andrzej Go­
dlewski, zakończenie montażu ko­
puł jest ważnym etapem w budowie 

Za 99 zł kupić można na por­
talu allegro odznakę 33 Łomżyń­

skiego Pułku Piechoty 

Kontrole 
na granicy 

Kierowcy przekraczający gra­
nice powiatu łomżyńskiego po­
winni być przygotowani na wy­
rywkowe kontrole policyjne, 
informuje podkom. Anna Man­
dziuk z KMP w Łomży. Są one 
związane głównie z ostatnio wy­
krytymi ogniskami ASF, ale poli­
cjanci sprawdzają też "przy oka­
zji" trzeźwość oraz prędkość i stan 
techniczny pojazdów. 

świątyni, ale nie oznacza jej zakoń­
czenia. Pozostało jeszcze dużo do 
zrobienia. Wewnątrz brakuje ołta­
rza głównego i witraży, na zewnątrz 
wykończenia kamieniem schodów 
i pasa elewacji wokół budynku. 

Kościół służy utworzonej 20 lat 
temu, liczącej 13 000 wiernych pa­
rafii Krzyża św. już od 2009 roku. 
Jest przez biskupów łomżyńskich, 
Kurię Diecezjalną i wiernych trak­
towany w sposób szczególny, gdyż 

ma stanowić wotum wdzięczności 
za 1000 lat chrześcijaństwa na zie­
mi łomżyńskiej . Jubileusz obcho­
dzono uroczyście w 2009 roku, 
w tysięczną rocznicę męczeńskiej 
śmierci św. Brunona z Kwerfur­
tu, który według legendy, w dro­
dze z chrystianizacyjną misją do 

. kraju Jaćwingów, zatrzymał się na 
Wzgórzu św. Wawrzyńca w Starej 
Łomży i zbudował tam pierwszy 
w tej części Polski kościół. 

Nielegalnie handlował zarażonymi 
prosiętami 

Lustrację gospodarstw we 
wsiach Lutostań, Puchały, Gać, 

Milewo, Stare Modzele, Modze­
le Skudosze, Modzele-Wypychy, 
Wygoda, Bacze Suche, Nowe Wy­
rzyki i Pniewo w gminie Łom­
ża oraz we wsiach Stare Duchny, 
Mężenin, Stare Jemielite w gminie 
Śniadowo, rozpoczęli we wtorek 
(16 sierpnia) lekarze weterynarii. 

Wsie te obszarem zagrożonym 
ASF zostały objęte po ujawnieniu 
w ubiegłym tygodniu ogniska tej 
choroby w Zbrzeźnicy (gm. Za­
mbrów). 

Na obszarze zagrożonym obo­
wiązuje zakaz wywożenia świń 
oraz prosiąt z gospodarstw bez 
zgody powiatowego lekarza wete­
rynarii; transportu świń po dro­
gach publicznych lub prywatnych 
z wyłączeniem dróg w gospodar­
stwie; organizowania polowań 
zbiorowych i Qdłowów zwierząt. 
Właścicielom gospodarstw naka­
zano oczyszczenie, odkażenie i de-

zynsekcję środków transportu oraz 
sprzętu używanego do transportu 
zwierząt, tusz, środków żywienia 
zwierząt, nawozów naturalnych, 
przedmiotów, które mogą spowo­
dować szerzenie się choroby. Tak­
że niezwłoczne powiadamianie 
powiatowych lekarzy weterynarii 
o wszystkich przypadkach padłych 
lub chorych świń w gospodarstwie. 

Za wcześniejsze przypadki ASF 
w powiatach wysokomazowieckim 
i zambrowskim odpowiedzialny jest 
rolnik, który nielegalnie handlował 
prosiętami z terenów objętych cho­
robą. Policja już go ustaliła. Nie bez 
winy są też hodowcy, którzy sku­
sili się na zakup tańszych prosiąt 
z nieudokumentowanego źródła. 
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Nowy 
komendant 
policji 
w Łomży 

Komisarz Marek SienkieWicz 
od II sierpnia jest komęndantem 
miejskim policji w Łomży. Zastąpił 
mł. inspektora Jacka Adamskiego, 
który został dowódcą Oddziału 
Prewencji Policji w Białymstoku. 
Marek Sienkiewicz (lat 45) po­
chodzi z Białegostoku. W policji 
służy od 1994 roku. Pracę rozpo­
czął w Oddziale Prewencji Ko' 
mendy Wojewódzkiej. W lutym 
został komendantem powiatowym 
w Grajewie, skąd trafił do Łomży. 
Kadrowa karuzela w podlaskiej 
policji, którą osobiście nadzoru­
je wiceminister MSWiA Jarosław 
Zieliński z Suwałk, obraca się w za­
wrotnym tempie. 

Protesty hamują 
budowę 

Nie ma ostatecznych decyzji 
środowiskowych na przebudowę 
odcinków dróg nr 677 z obwod­
nicą Konarzyc i 645 z obwodnicą 
Kupisk Starych Podlaski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Białym­
stoku. Wydane w ubiegłym roku 
przez burmistrza Nowogrodu dla 
drogi nr 645 oraz Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Białymstoku dla drogi nr 677 
decyzje zostały oprotestowane. 
Odwołania są w trakcie rozpatry­
wania i nie wiadomo, ile to potrwa. 
Protesty dotyczą wytyczenia prze­
biegu obwodnic. Każda z nich ma 
kosztować około 40 mln zł. 

ala bez dotacji 
Nie otrzyma unijnego dofinan­

sowania na przebudowę zabytkowej 
Hali Targowej na Starym Rynku na 
cele kulturalne łomżyński ratusz. 
Wart ponad II mln zł projekt, 
złożony na konkurs o dotacje, zo­
stał oceniony jako nie spełniający 
kryteriów dopuszczających. Łomża 
ubiegała się o 6 mln zł dotacji. 

Utrudnienia 
drogowe 

Zamknięty jest most na Łom­
życzce na drodze powiatowej Ko­
narzyce - Łochtynowo w związku 
z przebudową tej drogi. Dojazd do 
posesji przy ul. Młynarskiej i są­
siednich za mostem jest możliwy 
tylko od strony Łochtynowa. Prace 
notrw.,;" do 12 oTluln,,, 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



------ ----------- - ----- - - ~ --- - -- --- - ---___ ~ ______ ----------J~_ł~h+r._ł'~~ 

Dlaczego rząd przekupuje służby? 
Poprzedni rząd zmniejszył wy­

nagrodzenie mundurowych na 
zwolnieniach lekarskich do 80 
proc. w czerwcu 2014 r. Tym sa­
mym mundurowi zrównali się 

w uprawnieniach z cywilami. 
Wcześniej na zwolnieniu policjan­
ci, strażacy lub straż graniczna do­
stawali 100 proc. poborów z dodat­
karni i nagrodą roczną. 

Nowe prawo od razu spowo­
dowało nagłe "ozdrowienie". Po 

roku obowiązywania ustawy licz­
ba mundurowych na zwolnie­
niach zmniejszyła się w policji 
o 28 proc. (na służbie było o 22 
tys. więcej policjantów), w stra­
ży o 33 proc., u pograniczników 
o 18 proc. 

I rząd PiS zapowiedział, że przy­
wróci służbom na zwolnieniach le­
karskich 100 proc. poborów. 

Dlaczego, skoro gołym okiem 
widać, jak wielu mundurowych 

oszukiwało swoje państwo, gdy 
za pracę i "zwolnienie" otrzymy­
wali tyle samo? 

Odpowiedź nasuwa się nie­
pokojąca: chce je przekupić, by 
zyskać wdzięczność i lojalność, 
gdy przyjdzie ich użyć w partyj ­
nym celu. 

Służby mundurowe z założenia 
i zgodnie z prawem powinny być 
apolityczne. Ale już teraz widać, 
że tak nie jest. 

OGŁOSZENIA -------------------~-,..-------------
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VIII TRZEZWOSCIOWE 

27 Sierpnia Sobota 
Parafia św. Andrzeja Boboli 
15:00 - Msza Święta 
16:00 - Droga krzyżowa 

MŁODZI NIE DAJCIE SIĘ ZNIEWOLIĆ 

19:30 - meeting AA 

28 Sierpnia Niedziela 
Parafia św. Andrzeja Boboli 
11 :00 -18:00 - FESTYN RODZINNY 

• przejażdżki kolejką Bobolańską 

• występy artystyczne dzieci i młodziety 
z łomżyńskich szkół i przedszkoli 

• prezentacje z MDK - DŚT i BK STEP 

• pokazy karate 

• ratownictwo medyczne 

• porady żywieniowe i dietetyczne 

• oraz debata "TRZEż.WoŚć OBOWIĄZUJE" 
MIASTECZKO ROWEROWE - KUCHNIA POLOWA 
KONKURSY ATRAKCJE I NAGRODY 
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SM PERSPEKTYWA 

Patriotyzm 
= trzeźwość 

Upijając się, poniżamy bohate­
rów narodowych, także tych wal­
czących w bitwie warszawskiej 
1920 roku, w której polski żoł­
nierz powstrzymał pochód bol­
szewików na Europę. 

Władze polskie, krajowe i samo­
rządowe, organizując i ułatwiając 
sprzedaż alkoholu, sprzedają mat­
kę Ojczyznę. Nie będzie trzeźwego 
narodu bez zdecydowanej polity­
ki ograniczania fizycznej i ekono­
micznej dostępności alkoholu, 
a także zakazu jego reklamy, mówił 
biskup pomocniczy łomżyński Ta­
deusz Bronakowski w poniedział­
kowej (15 sierpnia) homilii podczas 
Mszy św. w intencji Ojczyzny i woj­
ska w łomżyńskiej katedrze. 

Bp Tadeusz Bronakowski jest 
przewodniczącym Zespołu ds. 
Apostolstwa Trzeźwości Konfe­
rencji Episkopatu Polski. 

14 mln zł 
z 1 procenta ! 

14489182 zł przekazali miesz­
kańcy naszego województwa Or­
ganizacjom Pożytku Publicznego, 
przekazując im l proc. swego po­
datku dochodowego. 

Z roku na rok coraz hojniej 
dzielimy się l proc. swojego po­
datku. W tym roku uczyniło tak 
prawie 330 tys. podatników. Tym 
samym przez rok w naszym woje­
wództwie przybyło ich 6 tys. 

Największy odsetek możliwej 
do przekazania kwoty trafił do 
Organizacji od mieszkańców Bia­
łegostoku (93,07 proc.), Zambro­
wa (91,16 proc.) i US w Sokół­
ki (91,02 proc.). Najmniejszy od 
mieszkańców Kolna (85,96), in­
formuje rzecznik Izby Skarbowej 
w Białymstoku Radosław Han­
cewicz. (Dane dotyczą nie sa­
mych miast, ale obszaru działa­
nia w nich Urzędów Skarbowych). 
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Rodzinne zapasy Będzie 

bezpiecz­
nej 

W reprezentacji Polski w Mi~ 

strzostwach Świata Juniorów w zapa­
sach we francuskim mieście Macon 
wystartuje Oskar Czyżewski, wycho­
wanek MOSiR Grajewo, obecnie za­

wodnik klubu Sobieski Poznań. 
Zapasy w stylu klasycznym, zna­

ne już w starożytnej Grecji, Oskar 

i jego brat bliźniak Alan uprawiają 
od 5 roku życia. Pasją do tego sportu 
zaraził ich ojciec. Grzegorz Czyżew­

ski pochodzi z Dąbrowy Białostoc­
kiej. Pracuje w grajewskich "Płytach': 
Miał liczne sukcesy jako zapaśnik. 
Od prawie 20 lat jest instruktorem 
i trenerem zapasów w MOSiR Gra­
jewo, gdzie również wychował na 

zapaśników swoich synów. Oskar 
jest od kilku lat czołowym zawod­
nikiem w swojej kategorii wago­

wej i wiekowej w Polsce. Alan słu­
ży mu często za sparingpartnera. 

Bracia, którzy ukończyli Zespół 
Szkół nr 2 w Grajewie, zaczęli studia 
na Politechnice Poznańskiej i prze­
nieśli się do poznańskiego klubu 
Sobieski. Wakacje spędzili w Graje­

wie, pomagając ojcu w prowadzeniu 
zajęć w sekcji zapaśniczej MOSiR. 

Zespół poklasztorny na litografii z 1850 roku 

Wniosek parafii w Szczuczynie Barokowy zespół klasztorny pi-

dotyczący remontu i adaptacji za-jarów został wybudowany w latach 
bytkowego kompleksu k1asztomego 1694 - 1711 z fundacji króla Jana 
na centrum muzealno-warsztato- III Sobieskiego, który w ten sposób 

we został bardzo wysoko oceniony uczcił zasługi właściciela Szczuczy-
w konkursie Urzędu Marszałkow- na Stanisława Antoniego Szczuki 
skiego w Białymstoku na unijne do- podczas wiktorii wiedeńskiej. 
tacje na ochronę dziedzictwa kultu- Pijarzy opuścili Szczuczyn 
rowego. Znajduje się na 7 miejscu w 1805 roku. Zabudowania po-

listy rankingowej i ma stuprocen- klasztorne pełniły potem różną 
towe szanse na otrzymanie dotacji funkcję. W części od połowy X1X 
w wysokości 4,2 mln zł (całość bę- wieku był w nich szpital, obecnie 

dzie kosztować 5,2 mln zł). zakład dla przewlekle chorych. 

Ponad 4 mln zł będzie kosz­
towała modernizacja ulic Wojska 
Polskiego i Ełckiej w Grajewie, czyli 
drogi krajowej nr 65 Białystok - Ełk 

w granicach miasta. W ramach 
modernizacji zostanie zmieniona 
organizacja ruchu na skrzyżowaniu 
z drogą krajową nr61 na bezpiecz­
niejszą. Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad jest w trakcie 
rozstrzygania przetargu. 

Plener w parku 
Na plener malarski zaprasza 

dzieci i młodzież do parku przy ul. 
Strażackiej Grajewskie Centrum 
Kultury w czwartek (18 sierpnia) 
w godz. 11.00 - 14.00. Należy za­
brać ze sobą bloki, ołówki i farby. 

Objazdem 
do Szyman 

Do października zamknięty 
będzie most na Ełku w Szymanach 
(gm. Grajewo) w związku z jego 
przebudową. Wyznacwne wstaną 

-- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------------------------------------------------~===============r~ii~~ 
Dożynki 

518 500 zł wynosi w tym ro­

ku fundusz sołecki 39 sołectw 
w gminie Kolno. Przeciętnie na 
sołectwo ok. 14 000. To niewie­
le, jeśli za wszystko, co chciałoby 
się zbudować trzeba byłoby pła­

cić. Mieszkańcy gminy " rozmna­

żają" jednak sołecką kasę. We 
wsiach pracuje gminna brygada 

remontowa, której pomagają sami 

mieszkańcy. Tak było przy remon­
cie świetlicy w Janowie (odnowio­
ne tynki, podwieszany sufit, nowa 

podłoga i ogrzewan i e) . Świetlicę 
odnawiają z sołeckiego funduszu 

także mieszkańcy Gromadzyna 
Wykno (wymiana stolarki okien­

nej, drzwiowej i posadzki). 

Za wiejskie pieniądze budo­
wany jest plac ćwiczeń z boiskiem 

do gry w koszykówkę przy Szkole 

Podstawowej im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Czerwonem. Prace 

zakończą się do końca wakacji. Bo­

isko będzie prezentem dla uczniów 

na nowy rok szkolny. 

Pamięci rozsiekanych 
"Piękny obchód odbył się w Le­

manie pod Kolnem w dn. 20 sierp­

nia r. b. z okazji 2- letniej rocznicy 
przepędzenia z kraju bolszewików. 

Jednocześnie odbyło się poświę­

cenie mogiły i krzyża pamiątko ­

wego w miejscu, gdzie 47 żołnie­

rzy naszych, wziętych do niewoli 

oraz kilku partyzantów - kurpiów, 
dzicz moskiewska rozsiekała sza­
blami. Krzyż żelazny, na podstawie 

z kamienia ciosanego, wystawiony 

został ze składek "amerykanów", 
pochodzących z Lemana i okolicy. 
Budową krzyża i obchodem kie­

rował komitet miejscowy, na czele 
którego stali gospodarze miejscowi 
Kosiewski i Krupka. Obchód zgro­

madził kilka tysięcy osób, na miej­
sce wyruszył pochód z duchowień­

stwem otoczony banderią. Nad 

mogiłą przemawiali ksiądz Kry­
siak z Kuziów, S. Krupka z Zim­

nej, A. Chętnik z Nowogrodu i de­
legat młodzieży z Lemana': 

Takrocznicowe uroczystości opi­

sała w 1922 r. "Gazeta Łomżyńska': 
Rocznice bitwy pod Lemanem 

z 25 sierpnia 1920 r. obchodzone 

Wójt Piotr Niedbała przy pomniku 
w 2014 r. 

były do wybuchu II wojny świato­

wej. O poległych nigdy nie zapo­

mnieli bliscy, sąsiedzi, mieszkańcy 
Lemana i okolicznych wsi. Obcho­
dy rocznicy z uroczystą oprawą 

przywrócił wójt gminy Turośl Piotr 
Niędbała. Tegoroczne pod pomni­
kiem wystawionym ze składek 

"amerykanów" odbędą się w nie­
dzielę, 28 sierpnia. Rozpoczną się 

mszą świętą (godz. 12.00), po niej 

Apel Poległych z honorową oprawą 
15. Giżyckiej Brygady Zmechani­

zowanej oraz rekonstrukcja bitwy 
z 1920 r., zaprezentowana przez 

grupę rekonstrukcyjną z Kolna. 

w Borkowie 
Bożena i Krzysztof 

Wieczorek będą go-
spodarzami dożynek w Borkowie, 
które odbędą się w niedzielę, 28 
sierpnia. Msza święta dziękczynna 
za zebrane plony o godz. 12.00, a po 
niej festyn dożynkowy. Dożynki 
w Borkowie są jednocześnie do­
żynkami gminnymi. 

Na zabytki 
Prace konserwatorskie obrazów 

"Zwiastowania Najświętszej Marii 
Panny" i "Przemienienia Pańskie ­

go" w głównym oharzu w kościele 
w Lachowie oraz 4 rzeźb świętych 
Józefa, Nepomucena, Piotra i Pawła 
10 tys. dofinansował powiat kol­
neński. Parafia w Lachowie została 
erygowana przed 1429 r. 

Biesiada Kolneńska 
Chętne do wystąpienia w III 

Biesiadzie Kolneńskiej zespoły wo­
kalne, wokalno-instrumentalne 
i soliści mogą zgłaszać się w KOKiS 
w Kolnie (ul. M. Konopnickiej 4), 
tel. 86 278 23 33. Biesiada odbędzie 

27 
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"Pod sztandarem ONR" 

(List otwarty w sprawie artykułu 
,,72 rocznica Powstania Warszawskie­
go w Łomży Pod sztandarem ONR') 

Łomżyński Klub Myśli Patrio­
tycznej wraz z Kibicami ŁKS Łom­
ża i innymi stowarzyszeniami na­
rodowo patriotycznymi od kilku 
lat organizuje l sierpnia o godzi­
nie 17.00 na Starym Rynku w Łom­
ży wydarzenie mające na celu upa­
miętnienie Bohaterów Powstania 
Warszawskiego. Tym razem jak co 
roku odśpiewaliśmy Hymn, pojawi­
ły się transparenty i okrzyki ku czci 
Powstańców. Na koniec ułożyliśmy 
iywySymbol Polski Walczącej. Ran­
gę masowego obchodzenia rocznic 
wybuchu Powstania Warszawskie­
go nadali w Łomży właśnie kibice 
ŁKS - u oraz działacze ŁKMP, bo 
w przeszłości miejskie uroczystości 
polegały jedynie na złożeniu kwia­
tów pod pomnikami w Godziru1! W 

Do udziału w wydarzeniu za­
praszamy zwyczajowo wszystkich 
mieszkańców Łomży i Ziemi Łom­
żyńskiej. Nie robimy selekcji na 
dobrych i złych jak to w zwyczaju 
czynić redaktor naczelny Tygodni­
ka "Kontakty" Władysław Tocki. 
Napisał on w swoim artykule "C .. ) 
Tymczasem kto był, słyszał i wi­
dział, że rocznicową uroczystość 

poprowadził prezes Łomżyńskie­
go Klubu Myśli Patriotycznej Da­
mian Getek pod sztandarem Obozu 
Radykalno - Narodowego (ONR) 
z falangą znakiem nacjonalistów': 
Tym kłamstwem redaktor "Kon­
taktów" rozpoczyna swoją aiializę 
wydarzenia Oczywiście takiej sytu­
acji nie było, bo Członkowie ŁKMP 
stali za transparentem o treści "BO­
HATEROM CHWAŁA': banerem 
z wizerunkiem Rotmistrza Witol­
da Pileckiego oraz sztandarowym 

banerem ŁKMP z napisem "Bóg 
Honor Ojczyzna" (za którym stał 
wspomniany przewodniczący Klu­
bu). Sztandary ONR powiewały 
bezpośrednio nad głowami człon­
ków Obozu Narodowo Radykalne­
go, którzy stali nieco dalej. 

Artykuł opatrwny jest jedynie 
zdjęciem męskiej łydki z symbo­
lem Polskiej Walczącej. Fotografię 
wykonano w trakcie wydarzenia na 

Starym rynku. Oczywiście uważa­
my, że łydka nie jest odpowiednim 
miejscem, aby umieszczać tam te­
go typu patriotyczne symbole. Za­
znaczyć należy, że posiadacz tatu­
ażu nie należy do żadnej z wyżej 
wymienionych organizacji. Orga­
nizatorzy w żaden sposób nie od­
powiadają za to, jakie tatuaże i w 
jakich miejscach mają widzowie 
czy obserwatorzy. Nałeży jednak 
zauważyć, że to zdjęcie nie oddaje 
w żaden sposób charakteru całego 
wydarzenia, w którym około 200 
osób ułożyło symbol Polski Wal­
czącej (co wstało pominięte w arty­
kule). Uważamy, że taka grafika jest 
mocno tendencyjna i miała na ce­
lu jedynie przyćmienie obrazu ob­
chodów 72 rocznicy wybuchu Po­
wstąnia Warszawskiego. 

W kolejnych kolumnach artykułu 
redaktor "Kontaktów" zrównuje pol­
skich narodowców do niemieckich 
nazistów. Naszym zdaniem jest ot ce­
lowe zakłamanie lub nieznajomość 
historii i dziejów współczesnych. Nie 
może być zgody na tego typu oszczer­
stwa Polscy narodowcy z niemiec­
kimi nazistami nie mieli nic wspól­
nego, poza tym, że ginęli z ich rąk. 

W dalszej części artykułu czyta­

my: "Pocieszającewtym wszystkim 
jest to, że władze Łomży wykorzy­
stujące Powstanie warszawskie do 
celów ideologicznych tzw. nowej 
polityki historycznej partii, z któ­
rej się wywodzą, czyli PIS, jeszcze 
się tego wstydzą. Dowodem ofi­
cjalna relacja, gdzie nie ma słowa 
ani o współorganizatorze Łom­
żyńskim Klubie Myśli Patriotycz­
nej ani udziale ONR. Nie chcę 
mówić, czego dowodem byłaby ta­
ka autocenzura, gdyby nie wyni­
kała ze wstydu .. :: Czyżby pan re­
daktor uważał, że wstydem jest 
przynależność do organizacji na­
rodowo - patriotycznych? Dla nas, 
członków Klubu Myśli Patriotycz­
nej jest wielką dumą przynależność 
do tego stowarzyszenia. Chcieliby­
śmy przypomnieć również fakt, że 
przedwojenni narodowcy walczy­
li z niemieckimi nazistami i ginęli 
w Powstaniu Warszawskim. Nale­
ży nadmienić, że w minioną sobo- . 

tę odbyło się spotkanie z kapita­

nem Mieczysławem Bruszewskim 
ps. "Pudel" - uhonorowanym or­
derem Virtuti Militari uczestnikiem 
Powstania Warszawskiego, należą­
cym do Narodowej Organizacji 
Wojskowej. Na spotkaniu omawia-. 
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ny był temat udziału narodowców 
w Powstaniu. Przypominamy, że 
wyżej wymienione stowarzyszenia 
mają na swoim koncie także wiele 
inicjatyw zarówno na polu patrio­
tycznym jak i charytatywnym. Na­
leży także zauważyć, że władze mia­
sta dostrzegają oddolne inicjatywy 
patriotyczne i starają się, abyoficjal­
ne miejskie uroczystości nie kolido­
wały z tymi, organizowanymi przez 
inne podmioty (jak np. w przypad­
ku l sierpnia czy l marca). Nie­
godziwością jest więc mówienie 
o tym, że władze miasta powinny 
się wstydzić takich organizacji. 

Podsumowując, my nie zamie­
rzamy dzielić ludzi na lepszych czy 
gorszych ze względu na poglądy 
i przynależność do organizacji. Nie 
godzimy się na oszczerstwa przed­
stawione w artykule i liczymy na 
ich sprostowanie. 

DamumGetek 
Przewodniczący Łomżyńskiego 

Klubu Myśli Patriotycznej 
Co do faktów: L Nie jest praw­

dą, że pominąłem informację o uło­
żeniu żywego symbolu Polski Wal­
czącej (jest w przytocwnej relacji 
z oficjalnej strony miasta). 2. Jeśli 

chodzi o dosłowność zwrotu "pod 
sztandarem ONR", przewodniczą­
cy Damian Getek rzeczywiście tuż 
pod nim nie stał. Stał nieco dalej. Ale 
oprócz znaczenia dosłownego, jest 
przenośne. Zwykle nie staje się na­
wet obok sztandaru, jeśli się z nim 
w jakikolwiek sposób nie identyfiku­
je. 3. Nie pisałem, że "władze miasta 
powinny się wstydzić takich organi­
zacji': Przeczytałem oficjalną relację, 

w której nie ma słowa o współorga­
nizatorach i wyciągnąłem wniosek, 
że chyba się ich wstydzą. I tyle. 

Co do ocen: przewodniczący Da­
mian Getek uważa, że ONR, głoszą­

cy hasła "Polska dla Polaków': "Pol­
ska cała tylko biała" nie dzieli ludzi 
na lepszych i gorszych, natomiast 
ja, który takich haseł nie głoszę, ale 
przeciw nim występuję, ludzi dzie­
lę. Przewodniczący ma prawo do 
własnych ocen, ja mam prawo ta­

kiej logiki przewodniczącego Łom­
żyńskiego Klubu Myśli Patriotycz­
nej nie rozumieć i nie podzielać. 

W sprawie mojego tekstu przy­

szedł też wyrażający oburzenie list, 
podpisany "działacze łomżyńskiego 
oddziału Obozu Narodowo - Ra­
dykalnego': Niestety, koresponden­
cja z prośbą o podpisanie się imien-

. ne, skończyła się fiaskiem. Nie 

chciał się ujawnić nawet pośred­
niczący między redakcją a "działa­
czami" w wymianie maili. Być mo­

że więc nie był to wcale odzew ONR 

na publikację. 
Władysław Tocki 

Święto 
Wojska Polskiego 
Obchodząc 15 sierpnia Święto 

Wojska Polskiego przywołujemy do 
zbiorowej pamięci Bitwę Warszaw­
ską z 1920 roku, która jest określana 
mianem Cudu nad Wisłą. 96 lat te­
mu na przedpolach Warszawy sta­
nęła Armia Czerwona, której celem 

był podbój Polski i całej zachodniej 
Europy. Polska przyjęła na siebie, 
nie pierwszy już raz w historii, rolę 
i ciężar przedmurza Europy i chrze­
ścijaństwa ( .. . ). 

Dzisiaj również musimy dbać 
o potencjał obronny polskiej armii 
i umacniać sojusze zwiększające na­
sze bezpieczeństwo. ( ... ). 

Odpowiedzialność za losy pań­
stwa każe z wyprzedzeniem reago­
wać na pojawiające się zagrożenia 
Świeże doświadczenia związane 

z działaniami Rosji we wschodniej 

Ukrainie są dla nas przestrogą, by 
do podobnej sytuacji nie doszło na 
granicy polsko-rosyjskiej. Trzeba 
kierować się strategicznymi intere­
sami państwa, polską racją stanu, 
która w pierwszej kolejności na­
kazuje zadbać o nasze bezpieczeń­
stwo, którego nie można zamienić 
na biznesowe interesy. W tym kon­
tekście trzeba oceniać decyzje pol­
skiego rządu w sprawie tzw. małe­
go ruchu granicznego z rosyjskim 
Obwodem Kaliningradzkim. Los 
naszego kraju, jak wielokrotnie 
w trudnych momentach historii, le­
ży w dużej mierze w rękach samych 
Polaków, w naszych rękach. 

W dniu Święta Wojska Polskiego 
i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny obejmujemy naszą wdzięcz­

nością wszystkich bohaterów walk 
o niepodległość w całych naszych 
dziejach i wyrażamy uznanie żołnie­

rwm strzegącym dzisiaj naszej wol­
ności. Dziękujemy także wszystkim, 

którzy kształtują w polskim społe­

czeństwie - w domach, w szkołach, 

w środkach przekazu, w kościołach 

i podczas uroczystości, takich jak 
dzisiejsza - postawy służby Polsce 
i wiary w jej możliwości ( ... ), 

Jarosław Zieliński 

poseł RP, wiceminister MSWiA 
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Modlitwa i cisza Dożynki z atrakcjami 

II Amatorskie Zawody w Po­
wożeniu Zaprzęgami Konnymi 
już w niedzielę, 21 sierpnia, w Klu­
kowie. Będą dodatkową atrakcją 
gminnych dożynek po mszy do­
żynkowej (godz. 11.00). Ponadto 
zawody, strażacki piknik, koncer­
ty, konkursy, zabawa. 

Tego samego dnia dożynki tak­
że w Nowych Piekutach . Tu po 
mszy świętej (o godz. 11.30) ko­
rowód dożynkowy z wieńcami, 
dzielenie się chlebem, prezentacja 
stołów regionalnych z degustacją 
potraw, turniej sołtysów, parada 
motocyklistów, koncerty i tańce 

"pod kasztanem". 

Jeszcze kłosy na polach 
w wielu gminach rolnicy świę­

tują dożynki, ale z pól nie wszyst­
ko zebrane. Według doradców 
z PODR w Szepietowie, skoszone 
zostało około 63 proc. żyta, nieco 
ponad 50 proc. pszenicy i pszen­
żyta. W Podlaskiem, które żyje 
z hodowli krów i produkcji mle­
ka, we wrześniu będą jeszcze żni­
wa kukurydziane. 

- POWIAT ZAMBROWSKI 

Wizytówki gminy 

Najpiękniejsze ogrody w gmi­
nie Zambrów mają Anna Krystow­
ska, Edyta i Norbert Malinowscy 
oraz Bożena Wdziękońska, którzy 
zajęli pierwsze trzy miejsca w kon­
kursie "Mój ogród, moja posesja 
- wizytówką Gminy Zambrów". 
Wyróżniony został ogród Anny 
i Marka Klimaszewskich. 

Najpiękniejsze posesje w gmi­
nie należą do Zbigniewa Klima­
szewskiego, Edyty Gałązki , Anny 

i Pawła Michalskich. Wyróżnio­
na została posesja Danieli Pęskiej. 

Wyniki konkursu ogłosił wójt 

gminy Jarosław Kos w niedzielę, 

14 sierpnia w czasie Święta Gmi­

nyZambrów. 

11 sierpnia 1944 
roku żołnierze nie­
mieccyzamordowa­
li mieszkańców wsi 
Skłody Borowe. Po­
wód? Ludzie pozo­
stali we wsi, w swo­
ich domach mimo 
wcześniejszego roz­
kazu wysiedlenia. 
Niemieccy żołnie­

rze urządzili obławę . ;!:~ 
. l' k ' f" ... ~ ' 1 l zatrzymywa l az- :-"___ . ........ IIP.!II 

dego, kogo spotkali Kilkudziesię­
ciu ludzi kilka godzin przetrzymy­
wali w piwnicy. Potem oddzielili 
mężczyzn od kobiet i dzieci. Dzie­
ciom nakazali odejść do pobliskiej 
Dąbrówki. Podpalili część zabu­
dowań w Skłodach . Spalili rów­
nież sąsiednie Pułazie i Krasowo 
Wielkie. Schwytanych podczas 
obławy mężczyzn zaprowadzili na 
podwórko Bolesławy Wojno. Tam 
znajdowała się zburzona piwnica, 
tworząc w pewnym miejscu dość 
głęboką jamę. Żołnierze dali ło­
paty pięciu mężczyznom i kaza­
li im kopać dół. Mężczyźni wie-

dząc, co ich czeka, rzucili się do 
ucieczki. Dwóch spośród ucieka­
jących zostało zabitych. Trzech 
uciekło . Wtedy Niemcy ustawili 
wszystkich mężczyzn przed piw­
nicą i rozstrzelali z broni maszy­
nowej. Zginęło 21 mieszkańców 
tej i okolicznych wsi. 

O tych tragicznych wydarze­
niach pamiętają mieszkańcy gmi­
ny Nowe Piekuty. Każdego roku 
za zamordowanych odprawiana 
jest msza święta. Każdego roku 
mieszkańcy wsi i gminy spotyka­
ją się przy pomniku, wspominają, 
modlą się, milczą .. · 

"Seryjny" lNYbawiciel 

Damian Grabowski odbiera z kolegą nagrodę od wiceministra MSWiA 
Jarosława Zielińskiego za uratowanie tonącego (53 lata, pięć dni wcześniej 

w zambrowskim Zalewie! 

Sierżant sztabowy Damian 
Grabowski z Zambrowa w so­
botę, 13 sierpnia, po sygnale, 
że z okna mieszkania w bloku 
wydobywa się dym , pojechał 
na miejsce ze starszym sierżan ­

tem Wojciechem Chaberkiem. 
Drzwi były zamknięte. Grabow-

ski wskoczył z dachu radiowozu 
wskoczył na parapet, wyważył 
okno i dostał się do mieszka ­

nia. Był w nim nieprzytomny 
mężczyzna (54 lata) , paliło się 
w kuchni. Policjanci wynieśli za­

czadzone.go, odcięli dopływ gazu 
i ugasili ogień. 
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Remont 
szkoły 

Trwa remont bu­
dynku Zespołu Szkół 
w Kuleszach Kościelnych (docie­
plenie wszystkich ścian, wymia­
na stolarki okiennej i drzwiowej) 
i montaż urządzeń wykorzystują­
cych odnawialne źródła energii. 

Bez świń i fesynu 
Hodowla świń została zlikwido­

wana w piątek, 12 sierpnia, W Tru­
skolasach Niwisku (gm. Sokoły), 
wcześniej w Miodusach Stok (gm. 
Wysokie Mazowieckie) z powo­
du afrykańskiego pomoru. Z tego 
powodu i wyznaczenia w gminie 
wysokomazowieckiej strefy zapo­
wietrzonej, wójt KrzysztofKrajewski 
odwołał VI Festyn Rodzinny. 

Stadion za 3 000 000 
Pełnowymiarowe boisko pił­

karskie, zadaszone trybuny na 999 
miejsc siedzących, oświetlenie, par­
king (25 stanowisk), system na­
wadniający murawy, nagłośnienie 
i monitoring. Tak wygląda stadion 
w 'Wysokiem Mazowieckiem po 
remoncie za 3 mln zł. 

Pożegna­

nie lata 
Na "Pożegnan~a 

Lata Reggae Festiwal" zaprasza 

w niedzielę, 21 sierpnia (od godz. 

16.00) Miejski Ośrodek Kultury 

w Zambrowie. 

Dożynki 

i 150 rocznica 
z Krawczykiem 

Dożynki wojewódzkie wSzu­

mowie 28 sierpnia połączone zosta­

ną z obchodami ISO-lecia kościoła 

parafialnego. Uroczysta msza święta 

o godz. 12.00, a po niej festyn do­

żynkowy. Gwiazdą wieczoru będzie 

Krzysztof Krawczyk. 

Wyścigi 

kolarskie 
Kolarskie Mistrzostwa Straży 

Pożarnej Województwa Podlaskie­

go i Kolarskie Mistrzostwa Powiatu 

Zambrowskiego (do udziału zapro­

szeni są: dzieci, młodzież i dorośli) 

odbędą się w niedzielę, 21 sierpnia 
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"Nasz czlo1Niek" 1N Watykanie 
1. 

Seminarzysta Sławek, syn zna­
nego piekarza z Piątnicy, został 

wysłany przez ówczesnego bisku­
pa łomżyńskiego Juliusza Paet­
za na studia do Monachium. Na 
Uniwersytecie Ludwiga Maksymi­
liana teologię, dogmatyczną wy­
kładał ksiąd:ll doktor Gerhard Lu­
dwig Miiller. 

"Był moim profesorem. 
W 1995 zaprosiłem go na prymi­
cję. To była jego pierwsza wizy­
ta w Piątnicy i pierwsze spotka­
nie z gminą. Na wypoczynek nad 
Narew zaprosiłem go ponownie 7 
lat później, w 2002 roku. Przyje­
chał na dwa tygodnie. Jeździliśmy 
rowerami po gminie, pływaliśmy 
kajakami po Pisie", wspomina ks. 
Sławomir Sledziewaki. 

Wkrótce po tej wizycie papież 
Jan Paweł II mianował MiiIJera bi­
skupem Ratyzbony w BawarU. Od 
tamtej pory przyjeżdżał już co ro­
ku na wakacje do Sledziewskich 
w Piątnicy. 

"Jest człowiekiem otwartym, 
interesuje się otoczeniem, ludź­
mi. Jako profesor uniwersytetu 
w Monachium co roku wyjeżdżał 
do Peru. Wędrował po górach, po­
magał biednym, finansował ich le­
czenie. umacniał wiarę': charakte­
ryzuje kardynała ks. Sledziewski. 

Kardynał Gerhard Ludwig Miiller, wójt gminy Piątnica Krzysztof Kozicki i ks. Sławomir Śledziewski 

W 2012 roku biskup Miiller 
pożegnał się z Ratyzboną. Został 
mianowany przez papieża Bene­
dykta XVI prefektem Kongregacji 
Nauki Wiary. Do Watykanu poje­
chał z ... księdzem Sławkiem. wów­
czas wykładowcą Wyższego Semi­
narium Duchownego w Łomży. 

Uczynił go swoim sekretarzem 
i tłumaczem. 

W 2014 roku papież Franci­
szek nadał Gerhardowi MiiIJerowi 
godność kardynalską. Jeden z naj ­
ważniejszych ludzi z otoczenia pa­
pieża Franciszka pozostał jednak 
sobą. Po staremu przyjeżdża latem 
do Piątnicy. 

"Podczas wizyt w Piątnicy 
uczestniczy w życiu parafii. To 
nie tylko wybitny teolog. także 
dobry. życzliwy człowiek. nasz 
przyjaciel. Przewodniczył obcho­
dom 600-lecia parafii piątnickiej. 
Wygłosił homilię na stulecie na­
szego kościoła. W tym roku prze-

wodniczył Swiatowym Dniom 
Młodzieży w Diecezji Łomżyń­

skiej': mówi wójt gminy Piątnica 
Krzysztof Kozicki. 

2. 
Za tę życzliwą obecność. Rada 

Gminy Piątnica w czerwcu przy­
znała mu tytuł pierwszego hono­
rowego obywatela gminy. 

"Powierzyliśmy mu też misję 
nieformalnego ambasadora gmi­
ny na świecie". żartuje wójt. 

Jak wynika z działalności kar­
dynała Miillera. czuje się nie tyl­
ko ambasadorem Piątnicy, także 
całej Polski. 

"Przed Bożym Narodzeniem 
byłem z wizytą delegacji waty­
kańskiej w Parlamencie Europej­
skim. Była mowa między inny­
mi na temat braku demokracji 
w Polsce. <Spokojnie. Polska 
jest pierwszym krajem w Euro­
pie. który wprowadził konstytu­
cję . Bez Polski. bez jej wizji Eu­
ropy. nie byłby możliwy upadek 
komunizmu. Poradzi sobie i te­
raz. Pozwólmy Polsce regulować 
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swoje sprawy. Na arenie europej­
skiej są ważniejsze. na przykład 
zbliżenie Rosja - Turcja. nielegal­
na migracja. terroryzm'; zrelacjo­
nował swoje stanowisko kardynał 
Milller uczestnikom uroczystości 
w Drozdowie. 

Według niego. podczas roz­
szerzania Unii Europejskiej 
o kraje bloku wschodniego. po­
pełniono błąd . Zajęto się tylko 
ekonomią . a "osobowość", czy­
li tożsamość kulturowa każde­

go kraju gdzieś zginęła. Nie wol­
no o tej osobowości zapominać, 
uważa kardynał. To jest tak. jak 
w rodzinie. Gdy rodzi się nowe 
dziecko. każdy z członków ro­
dziny musi się przestawić. zmie­
nić. aby je zaakceptować. Każdy 
kraj Unii Europejskiej powinien 
samostanowić o swojej tożsamo­

ści. swojej kulturze. 
W jego opinii. nienawiści do 

religii i kultury chrześcijańskiej 
terrorystów tzw. państwa islam­
skiego chrześcijańska Europa mu­
si przeciwstawić miłość. godność 
i szacunek dla każdego człowie-

ka: "Wszyscy jesteśmy bożą rodzi­
ną. Powinniśmy chcieć dobrze dla 
drugiego człowieka': 

3. 
"U Sledziewskich, rodziców 

księdza Sławka. mam od lat pię­
ciogwiazdkowy hoteL Piątnica 
stała mi się bliska. Przez nią i księ ­

dza Sławka oraz jego rodzinę po­
znałem całą okolicę. Jeździliśmy 

do pięknych. ciekawych miejsc 
rowerem. Poznałem Łomżę i re­
gion. Chętnie tu wracam na wy­
poczynek. Podziwiam i jestem 
pełen uznania. że na uroczysto­
ściach kościelnych i na mszach 
w kościołach zawsze jest tyle lu­
dzi. Tego nie ma w Niemczech", 
mówił kardynał Gerhard Ludwig 
MiiIJer (lat 69), prefekt watykań­
skiej Kongregacji Nauki Wia­
ry 12 sierpnia w pięknym parku 
Muzeum Przyrody w Drozdowie 
podczas uroczystości wręczenia 
mu tytułu pierwszego honoro­
wego obywatela gminy Piątnica, 

przyznanego przez Radę Gminy. 
MARlA KACZYŃSKA 
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Gdy synowa nie 
dała sobą rządzić, 

porwała jej 
dziecko! 

Kasia poznała Marcina na 
studiach w Olsztynie. By­

li na jednym roku. Kasia pocho­
dzi spod Łomży, Marcin z Łomży. 
Zamieszkali razem w akademiku 
w Kortowie. Odwiedzali jej matkę 
pod Łomżą. Marcin nigdy nie za­
praszał Kasi do swoich rodziców 
w Łomży. "Mateczka jest trochę 
nerwowa", tłumaczył niejasno. 
Kasię dziwiło to staroświeckie 

słowo "mateczka", którego uży­
wał mówiąc o matce. "Ojciec tak 
do niej zawsze mówił': wyjaśnił. 

Pewnego razu po powrocie 
z uczelni Kasia zastała w ich pokoju 
w akademiku nieznajomą kobietę. 

To była matka Marcina i starszego 
dwa lata Maćka, który także stu­
diował w Kortowie. Marcin wziął 
jakieś książki z półki, chwycił ją 
za rękę i wyciągnął z pokoju na 
korytarz. "Odbiło ci?", wrzasnę­

ła. "Bądź cicho, ona nie może się 
dowiedzieć, że razem mieszkamy': 
zatkał jej ręką usta. Katarzyna wy­
rwała mu się i wpadła do pokoju. 
"To pokój mój i Marcina. Mieszka­
my razem już dwa lata. Będziemy 
mieli dziecko': powiedziała. 

"Co ona wygaduje? Wychodzi­
my stąd! ': krzyknęła kobieta. Wy­
szła z pokoju, za nią wybiegli Mar­
cin i Maciek. Marcin wrócił po 
kilku godzinach. "Mówiłaś praw­
dę? Jesteś w ciąży?': zapytał. "Chy­
ba tak, okres mi się spóźnia': Zapy­
tała go, dlaczego jego matka była 
taka wściekła, gdy dowiedziała się 
o nich. "Wytłumaczę jej wszystko, 
będzie dobrze': uspokoił ją Marcin. 

Test wykazał, że jest w ciąży. 
Marcin chciał, żeby pobrali się, 
zanim dziecko przyjdzie na świat. 
W końcu złożyli wizytę jego ro­
dzicom. Matka Marcina była ko­
bietą na stanowisku, pracowa­
ła w ważnym urzędzie. W domu 
rządziła mężem i synami, Kasię 

ignorowała. 

Wzięli ślub w kościele na ul. 
Poznańskiej w Łomży. Cztery 
miesiące później urodziła Patry­
cję. Mieszkali w Kortowie jeszcze 
2 lata, dopóki nie zrobili dyplo­
mów. Potem wyjechali do Anglii. 

P
owiodło im się· Mieszkają we 
własnym domku na przed­

mieściach Manchesteru. Patrycja 
ma 9 lat. Chodzi do szkoły. 

Przed Bożym Narodzeniem te­
ściowa nalegała, żeby przyjechali 
na święta do Łomży. Marcin zmu­
s ił ją do wyjazdu. To były przykre 
święta . "Mateczka" krytykowała 
ją za wszystko, a zwłaszcza za wy­
chowanie Patrycji. Nie pozwala­
ła wnuczce jeść słodyczy, oglądać 
telewizji, kazała jej chodzić prosto 
z książką na głowie. Straszyła ją, 
że będzie koślawa, jak jej matka ... 

"Jak chcesz, to zostań. My z Pa­
trycją jedziemy do mojej matki", 
nie wytrzymała w końcu. "Zro­
zum, ona przeszła na emerytu­
rę. Ojciec ciągle gdzieś wychodzi. 
Siedzi w domu sama. Chce mieć 
rodzinę. Chce, żeby Patrycja zo­
stała z nimi i w Łomży skończy­
ła podstawówkę. Ja się zgadzam': 
"To sam z nią zostań!", krzyknęła. 

Resztę świąt spędziły z Patry­
cją pod Łomżą u drugiej babci. 
Po kilku dniach zjawił się Marcin. 
"Wracamy do Anglii': powiedział. 
Katarzyna odetchnęła z ulgą. Ale 
nie na długo. Po kilku dniach 
Marcin zaczął odbierać telefony 
od matki. "Chce przyjechać do 
nas. Będzie nam pomagać. Zajmie 
się Patrycją. Nasza córka powinna 
mieć kontakt z babcią': przekony­
wał. Kasia nie zgodziła się. "Albo 
ja, albo ona!': powiedziała. Prze­
stał się do niej odzywać. 

T
eściowa jedzie do was. Mać­

kowi naopowiadała, że utrud­
niasz jej kontakt z wnuczką. Tak mu 
namieszała w głowie, że kupił jej bi-
1et na samolot': zadzwoniła do niej 
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Ola, żona szwagra Maćka. Ola i Ma­
ciek po studiach zamieszkali w Kę­

trzynie. "To co ja mam robić?': roz­
płakała się Kasia do słuchawki. Od 
Oli dowiedziała się, że "mateczka" 
próbowała po przejściu na emery­
turę najpierw rządzić w rodzinie 
Maćka. Zjawiała się często w Kę­

trzynie i brała się za "wychowanie" 
wnuków, chłopców w wieku 8 i 6 
lat. Do kosza wyrzucała słodycze, 
komiksy i zabawki. Chłopców bu­
dziła o 6 rano i pakowała pod zimny 
prysznic. "W końcu ją przepędzi­

łam! Maciek był obrażony, potem 
się uspokoif: wyznała Ola. 

Teściowa po przyjeździe do 
Anglii przekonała Marcina, że Pa­
trycja jest rozwydrzoną dziewu­
chą, którą trzeba wziąć w karby. 
Zabrali się do tego oboje ... Pew­
nego wieczoru Kasia spakowała 
rzeczy, wzięła Patrycję i wyniosły 
się do zaprzyjaźnionego małżeń­
stwa z Polski. Marcin wytropił ją 
po dwóch dniach. 

"Nie wrócimy, jeśli ona będzie . 

Nie waż się zabierać Patrycji, bo 
pójdę na policję!': zagroziła. 

Po kilku dniach teściowa wyje­
chała . Ich życie wróciło do normy. 

Wwakacje przyjechały z Pa­
trycją do babci pod Łomżę. 

Marcin został w Anglii, miał pilną 
pracę. Po tygodniu u matki Kasi zja­
wiła się teściowa. Była bardzo miła. 

Przywiozła Patrycji torbę słodyczy. 
"Pozwól jej jechać do nas . 

Dziadek się ucieszy. Pójdziemy na 
basen. Jutro ją odwiozę': prosiła. 

Patrycja chciała jechać na ba­
sen. Kasia zgodziła się. Następne­
go dnia o umówionej porze jed­
nak teściowa jej nie odwiozła. 

___ o - - - • ____ _ 

"Żony nie ma od kilku dni. Po­
jechała do syna do Kętrzyna': po­
wiedział zdziwiony teść. Gdy do­
wiedział się, że była u Kasi i wzięła 
Patrycję, przestraszył się. Przy­
znał, że ostatnio zachowywała się 
tak, jakby "coś jej było w głowę". 

Przerażona Katarzyna zadzwoniła 
do Oli do Kętrzyna. Ola i Maciek 
natychmiast przyjechali do Łom­
ży. Ola uważała, że trzeba powia­
domić policję o porwaniu Patrycji 
przez babcię. Teść odradzał. Po­
wiedział, że chyba wie, gdzie mQ­
gła pojechać z Patrycją. Wyszedł 
z domu, nie było go kilka godzin. 
"Jest u swojej koleżanki. Nie chcia­
ła Ze mną rozmawiać. Patrycja jest 
z nią': powiedział po powrocie. 

Podjechali wszyscy pod duży 
dom w Starej Łomży. Przy furtce 
ujadał wielki pies. 

"Jak żona z wnuczką nie wyj­
dą, dzwonimy na policję': zagroził 
teść, gdy do furtki podeszła star­
sza kobieta. Czekali godzinę, za­
nim Patrycja wybiegła z domu. 
Z płaczem przytuliła się do mat­
ki. Teściowa się nie pokazała ... 

Patrycja powiedziała, że babcia 
wywiozła ją do Starej Łomży, że­
by rzekomo zapoznać ją z dziew­
czynką w jej wieku. Cały czas 
mówiły jej z drugą panią, że ta 
dziewczynka ma lada chwila przy­
jechać. Patrycja chciała wracać do 
mamy, ale babcia mówiła, że ma­
ma jest zła i lepiej jej będzie z nią, 
drugą dziewczynką i jej babcią ... 

Teściowa trafiła do szpitala "na 
tle nerwowym". Teraz opie­

kuje się nią teść. Synowie, syno­
we i wnuki nie chcą jej odwiedzać. 

KAROL ZARĘBA 
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"Pod ciężkim 
zarzutem 
usiłowania 

zabójstwa przed 
Wojskowym Sądem 

Okręgowym 

w Warszawie staje 
por. Władysław 

Stefanowicz 
z 33 pułku piechoty 

w Łomży", 
pisały 

ogólnopolskie 

Honor oficera 
i regionalne gazety 

W czasie przewrotu majowego 
w 1926 r., zbrojnego zamachu sta­
nu Józefa Piłsudskiego, porucznik 
Władysław Stefanowicz ze swoim 
pułkiem stał przy boku Marszał­

ka. 33 pp z Łomży zajmował od­
cinek na Woli w Warszawie. 

Przeciw zamachowi opowie­
dzieli się studenci. W czasie zajść 
zginął student Karol Levittoux 
(według świadków został zastrze­
lony przez propiłsudczykowskie­

go podoficera) . Był stryjecznym 
wnukiem słynnego działacza nie­
podległościowego, urodzonego 
w Kumelsku (gm. Kolno), Karo­
la LevittowL Przewrót krytykowa­
li narodowcy. Nastroje ze stolicy 
przeniosły się do Łomży. 

Zniewaga 
11 września 1926 r. Koło Polek 

w Łomży urządziło w sali Towa­
rzystwa Muzycznego "Lutnia" za­
bawę taneczną. Jednym z gospo­
darzy był student agronomii Jan 
Zieliński. Miał "herkulesową" bu­
dowę, należał do studentów, którzy 
uchwalili bojkot oficerów 33 pp za 
udział w walkach majowych. 

Na zabawę zaproszonych zo­
stało kilku oficerów z 33 pp. 
W śród nich por. Władysław Stefa­
nowicz, wątłej budowy i niskiego 
wzrostu. Student Zieliński i jego 
koledzy demonstrowali niechęć 
do oficerów. Żołnierze opuszcza­
li salę, a porucznik Stefanowicz 
skomentował niestosowne zacho­
wanie gospodarzy. Wtedy Zieliń-

ski podbiegł do niego, publicznie 
czterokrotnie go spoliczkował, 
wyrwał szablę, po czym chwycił 
i rzucił w drzwi. Po chwilowym 
omdleniu porucznik podszedł 
do Zielińskiego i też go uderzył. 
Tamten oddał. Znieważony pu­
blicznie oficer wyzwał Zielińskie­
go na pojedynek. 

Pojedynek 
Pojedynek, zakazany przez 

prawo, był szansą na obronę ho­
noru. Po incydencie porucznik 
Stefanowicz złożył drogą służbo­
wą, czyli do dowódcy pułku płk . 

Michała Pako sza, podanie skie­
rowane do ministra o pozwolenie 
na pojedynek. Opisał w nim ca­
łe zajście. Płk. Pakosz natychmiast 
przez gońca posłał podanie Stefa­
nowicza do dowódcy dywizji gen. 
Mikołaja Majewskiego. Generał 
Majewski winien je przekazać mi­
nistrowi. Por. Stefanowicz odpo­
wiedzi od ministra nie otrzymał. 

Sekundantami Stefanowicza 
byli por. Seweryn Bolesław Świe­
prawski i kpt. Feliks Lewandow­
ski, a Zielińskiego - Władysław 

Doroszkiewicz i Jerzy Jeziorowski. 
Sekundanci ustalili termin, miej­
sce i warunki pojedynku. Miał się 
odbyć 14 września o godz. 5.30 na 
forcie "Łomżyca". Do pojedynku 
nie doszło. Nie stawił się Zieliń­
ski. Był w policyjnym areszcie. 
Wcześniej prosił o to komisarza 
Żórawicza jego ojciec. Zieliński 
został zwolniony o godz. 9.00. Se­
kundanci ustanowili nowy termin 
pojedynku: 16 września o godz. 
2.00. Zieliński nie przyszedł. Jego 
rodzina zawiadomiła policję, któ-
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ra aresztowała jednego z sekun­
dantów i doktora. W wyznaczo­
nym trzecim terminie Zieliński 
także nie stawił się. Sekundan­
ci spisali jednostronny protokół, 
stwierdzający "uchylanie się dania 
satysfakcji, czem p. Zieliński pod­
kreślił swoją tchórzliwość i nieho­
norowość': Protokół opublikowa­
ła łomżyńska "Wspólna Praca'. 

Strzały 

Porucznik Stefanowicz nie wi­
dział wyjścia z patowej sytuacji. 
Zdecydował o samobójstwie. Na­
pisał pożegnalną kartkę do rodzi­
ców i prosił w niej, aby nikogo nie 
winić za jego śmierć. Był wrze­
śniowy wieczór. Porucznik wy­
szedł do miasta, zabrał rewolwer. 
Skołatany błąkał się po ulicach . 
Nagle, w świetle latarni ujrzał 
potężną sylwetkę Zielińskiego. 

Krzyknął: "Zieliński , tchórzu, 
stój!': Student obejrzał się. Sięgał 

do kieszeni. Stefanowicz wystrze­
lił cztery razy. Jedna kula zrani­
ła Zielińskiego. Student trafił do 
szpitala. Stefanowicz został aresz­
towany. 

Sąd 

W styczniu 1927 r. Wojsko­
wy Sąd Okręgowy w Warszawie, 
któremu przewodniczył ppłk. dr 
Jankowski, dwa dni rozpatry­
wał sprawę por. W. Stefanowicza 
oskarżonego przez prokuraturę 
wojskową o usiłowanie zabójstwa. 

W czasie rozprawy Zieliński 
zeznał, że porucznik Stefanowicz 
przyszedł na zabawę nietrzeźwy, 
zachowywał się niewłaściwie, pa­
nie nie chciały z nim tańczyć i je-

go proszono o interwencję. Świad­
kowie Nowacka, Dzwonkowska, 
por. H. Mastalerz i inni zeznawa­
li, że oficerowie zachowywali się 
bez zarzutów. Por. Mokracki ze­
znał, iż ojciec Zielińskiego prze­
szkadzał w odbyciu pojedyn­
ku i interweniował w tej sprawie 
u dowódcy dywizji gen. Mikołaja 
Majewskiego. U generała interwe­
niowała także krewna Zielińskie­
go, na którego "podobno miała 
wpływ", zeznawał świadek. Gene­
rał nie przesłał do ministra poda­
nia Stefanowicza o zgodę na po­
jedynek. Sąd nie przychylił się do 
wniosku obrońcy, aby wezwać ge­
nerała na świadka. 

Bezpośredni przełożony Stefa­
nowicza, dowódca pułku płk. Pa­
kosz mówił w sądzie o zajściu , że 

został znieważony nie tylko mun­
dur oficerski, ale cała armia. 

Oskarżony Stefanowicz zrzekł 
się ostatniego słowa. Jego obroń­
ca, były oficer adwokat dr Zyg­
munt Hofmokl-Ostrowski po­
wiedział: "Należy sądzić nie tylko 
czyn, ale i człowieka. Zieliński 
nie tylko zmaltretował obwinio­
nego, ale zdeptał mundur. ( .. . ) Ca­
ły proces jest emanacją pogardy 
dla oficerów. To było wciągnięcie 
ich w pułapkę, a "bohaterowie" 
łomżyńscy wybrali sobie najsłab ­
szego z nich. Honor oficerski stoi 
wyżej jak kodeks. Z tych pobudek 
działał właśnie por. Stefanowicz. 
Panowie sędziowie! Jeżeli który 
z was w tych okolicznościach nie 
strzelałby - zasądźcie!". 

Por. Władysław Stefanowicz 
został uniewinniony. 

MARIA TOCKA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki 

ogrodzeniowej. Słupki, panele, 

bramy, SZTACHETY 

METALOWE. 86 216 - 22 - 27, 

604 - 231 - 333 
www.siatki-stal.pl 

(lak.00270/16-0-i) 

(lak. 00260/16-o-ij 

KUPI 
Kupię las, 663 - 325 - 176, 

691 - 846 - 204 
(lak .00278/16-0) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam siedlisko 0,86 ha 

z budynkami we wsi Grądy 

Wielkie, gmina Jedwabne, 

tel. 518 - 948 - 909 
(p-000266-0-ij 

Sprzedam działki budowlane 

6 sztuk, 25 - arowe, Siemień, 

bardzo malowniczo położone, 

tel. 884 - 143 - 208 
(p-000260-o-ij 

Sprzedaż energooszczędnych 

domów pod Warszawą, 

www.domynarataja.pl. 

tel. 602 - 224 -161 
(lak.0026 1 11 6-0-i) 

Sprzedam lub wydzierżawię grunt 

w Żelkowie k. Siedlec 2,5 ha, 

tel. 602 - 224 - 161 
(lak.00261116-0-ij 

Sprzedam mieszkanie własno­

ściowe ul. Moniuszki w Łomży, 

tel. 606 - 923 - 256 
(p-000250-0-ij 

Sprzedam mały dom w Rybakach, 

gmina Miastkowo, powiat Łomża , 

tel. 501 -155 - 021 
(p-000230-0-i) 

Mieszkanie 62 m2, IV piętro , 

ul Prusa w Łomży, gotowe do 

wprowadzenia - sprzedam, cena 

195 tys. zł, tel. 502 - 316 -149 
(laklsms) 

Sprzedam siedlisko z zabudo­

waniami ok. 20 km od Łomży, 

tel. 880 -181 - 839 
(taklsms) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 

zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

862164243 

PRACA 
Firma tynkarska zatrudni tynkarza/y 

maszynowych, 511 - 529 - 965 
(tak. 00235/16-0-ij 

Opieka Niemcy Legalnie, 

tel. 725- 248 - 935 
(lak.00277/16-0-i) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pllub podać telefonicznie: 

862164243 

ROLNICTWO 
Sprzedam jałówkę wysokociel­

ną, tel. 512 - 496 - 594 
(p-000274-0-ij 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np_ TYG Sprzedam dom, tel ... 

i wyślij na numer: 75550 

14 

koszt S zł + VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysianiu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogloszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Twoja ogloszenie 
ukaze się w awartkowym wydaniu tygodnika"Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak uważana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie m09ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; I; ń; ó; ś; ź; ż). Po przekroaenlu 160 znaków zostanie 
naliaona opłata za drugi sms. 
* usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 

-- ~ KONTAKTY. Nr 34 . 21 sierpnia 2016. 

ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, Ostro­

łęka, Składowa 2 MAR GO tel. 

29 - 769 - 09 - 89 
(tak.00262116) 

Kupię zboże: 506-029-946 
(tak.00027/16) 

Sprzedam 1h ziemi rolnej 

gmina Śniadowo, 60 tys. zł, 

tel. 690 - 397 - 027 
(taklsms) 

SPRZEDAM 
Sprzedam nieużywane dwa okna 

i drzwi plastikowe, okna 250 x 140 

wys., 145 x 140, drzwi 77 x 230, 

tel. 503 - 333 - 282 
(p-000276-0-i) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, 

sOboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki DVD, 

85 747 - 00 -01,602- 664 -771 

(lak. 00008/16-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice -

soboty, środy, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(lak. 00005/16 -o-i) 

Sobota: Niemcy, Holandia, Bel­

gia, Wynajem mikrobusów, (85) 

73 - 94 - 179, 606 - 379 - 966 
(tak. 000045/15-0-i) 

USŁUGI 
Ocieplanie budynków, 

tel. 881 - 507 - 760 
(tak. 00038/16-0-i) 

Euro-kontakt (nr lic. 12458) 

za granicę: monterów: paneli 
słonecznych, markiz, ślusarzy, 
spawaczy, tapicerów, stola­
rzy, cieśli, elektryków, mura­
rzy, murarzy klinkier, pracow­

ników ogólnobudowlanych, 
budownictwa podziemne­
go, mechatroników, renowa­
torów fasad, pracowników 
produkcji elementów beto­

nowych, operatorów kopa­
rek, malarzy, blacharzy, rzeź­
ników, drwali, kierowców 
C+E, pracowników utrzyma­
nia zieleni,winobrania,rolny 
ch,przeprąwadzek,myjni,m 

agazynierów,pomocników 
ogrodnika, osób do sprząta­
nia, naklejania reklam, zbioru 
pieczarek, kelnerów, asysten­
tów biurowych, z doświad­
czeniem. Mile widziana zna­
jomość języka obcego oraz 
własny samochód. marke­
ting@euro-kontakt.eu, 730 -
107 - 612 

(tak.00280/16) 

Zatrudnimy osoby z do­
świadczeniem na stanowiska: 
dekarz, tynkarz maszynowy, 
monter izolacji, okien,drzwi, 
pianki,podłóg, płytkarz, re­
gipsiarz, hydraulik, wykoń­
czeniowiec, ogrodnik, kel­
ner - praca za granicą. Mile 
widziana znajomość języka 
obcego, cv@bonnetico.com, 
570 - 358 - 344 

(lak.00280/ 16) 

Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przeł Istawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 791-702-437 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
~tronie, 

www.kontakty-tygodnik_com_pl 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam Skodę Oktavia 1,9 TOI 

z 2007 roku, 141 300 km, ce-

na 19 000 zł, tel. 784 - 984 - 499 
(o/b) 

Sprzedam Citroena Xsara 1.4 

benzyna, rok produkcji 1998, ce­

na 1 300 zł, tel. 505 - 590 - 321 
(olb) 

Sprzedam Renault Megane I lift 

z 2001 rak,:!, 1.9 dei, zadbany, po­

siada elektryczne szyby, lusterka, 

komputer, klimatyzacja, 4 podusz­

ki powietrzne, centralny zamek, 

cena 4 200 zł, tel. 506 - 555 - 758 
(olb) 

Sprzedam opony zimowe w stanie 

bardzo dobrym BF Goodrich 

225/70 R16, wzmocnione, do 

sprzedania cztery sztuki za cenę 

600 zł., tel.531 -150 - 999 
(olb) 

Sprzedam Skodę Oktavia 

z 2004 roku , gaz, 5 - cia dr;zwio­

wa, elektryczne szyby i lusterka, 

centralny zamek, komputer, ce­

na 10 800 zł, tel. 539 - 319 - 321 
(o/b) 

Sprzedam Citroena Berlingo 

1.6 tdi, rok produkcji 2007, prze­

bieg 135 000, kolor biały, ce-

na 7 500 zł, tel. 883 - 788 -118 
(o/b) 

Sprzedam Forda Mondeo mk 2, 

kombi z 1997 roku, stan bar-

dzo dobry, silnik 1.8, 115 KM, 

elektryczne szyby i fotel kie­

rowcy, podgrzewana przednia 

i tylna szyba, szyberdach, abs, 

cena 2100 zł, tel. 500 - 785 - 726 
(o/b) 

Sprzedam Seata Cordobe z 2001 

roku, 1.4 benzyna, stan bardzo 

dobry, radio z usb, poduszki, 

centralny zamek i autoalarm, ce­

na 4 300 zł, tel. 660 - 678 -104 
(olb) 

Sprzedam Fiata Cinquecento 700 

z 1997 roku, stan dobry, ce-

na 900 zł, tel. 668 - 909 - 019 
(o/b) 

Sprzedam Mazdę 6, z 2008 roku, 

kombi, 2.2 mzr - cd, przebieg 

163000 km, cena 24 500 zł, 

tel. 508 - 510 - 831 
(o/b) 

Sprzedam Audi a4 b5 kombi s - li­

ne, nawigacja, komputer pokła­

dowy, stan dobry, cena 4 900 zł, 

tel. 502 -157 - 401 
(o/b) 

Sprzedam Yamahe YZF 600r 

Thundercat z 1998 roku, ce-

na 5 300 zł, tel. 507 - 984 - 203 
(o/b) 

Sprzedam Fiata Seicento 1.1 

benzyna z 2002 roku , stan bardzo 

dobry, cena 3-800 zł nie podlega 

negocjacji , tel. 725 - 452 - 371 
(o/b) 

Sprzedam motocykl Honda 

CBF 600, bardzo mały prze­

bieg , zadbany, cena 8 500 zł, 

tel. 506 - 206 -100 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Passata 

b5f1 z 2001 roku, 1.6 kombi , srebr­

ny metalik, klimatronik, elektrycz­

ne szyby, alufelgi 15, hamulce 

bardzo dobre, cena 6 900 zł, 

tel. 507 - 984 - 203 
(o/b) 

Sprzedam opony letnie do golfa 

IV r: 14, całe koła wraz z orygi ­

nalnymi kołpakami Volkswagena, 

cena 320 zł, tel. 511 - 727 - 595 

Sprzedam motocykl Suzuki 

Bandit z 2002 roku, 600n go­

towy na sezon, cena 6 700 zł, 

tel. 508 - 743 -138 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Audi B4 80 z 1994 roku, 

2.0e, wtrysk, sedan, alufelgi , elek­

tryczny szyberdach, sprowadzono 

z Niemiec, be~rdz":tc s~~!n idealny, 

cena 6 700 zł, tel. 516 -106 - 436 
(o/b) 

Sprzedam Oaewoo Tico 800 

z 1998 roku, stan dobry, srebrny -

metalik, elektryczne szyby, opłaty 

ważne, cena 1 550 zł do uzgodnie­

nia, tel. 512 - 933 - 646 
(o/ b) 

Sprzedam Opla Vectra C z 2002 

roku, 2.00, uszkodzony silnik, 

przegląd i opłaty ważne, ce-

na 4 500 zł, tel. 510 - 389 - 160 
(o/b) 

Sprzedam skuter Pegazus, stan 

bardzo dobry, czarny, gmina Nowe 

Piekuty, cena 2 000 zł do uzgod­

nienia, tel. 570 - 955 - 446 
(o/b) 

Sprzedam motorower Simson, lata 

50, odrestaurowany, cena 1 800 zł, 

tel. 725 - 038 - 987 
(o/b) 

Sprzedam Toyotę Avensis z 2004 

roku, 2.0 040, srebrny, kombi , 

cena 16 200 zł, tel. 606 - 419 - 569 
(o/b) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------, 

Sprzedam Quada ATV Leone 

150 cm3, uszkodzone sprzęgło , 

dwa biegi, do przodu i do tyłu , 

cena 1 500 zł, tel. 600 - 323 - 862 

Sprzedam Volvo V70 2.5B gaz 

z 1999 roku, pełna opcja, ce­

na 4 800 zł, tel. 510 - 246 - 399 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam Skodę Fabia kombi 

1.4B gaz z 2003 roku , stan dobry, 

cena 5 400 zł, tel. 510 - 246 - 399 
(o/b) 

Sprzedam Opla Corsa C 1.2B, na 

łańcuszku z 2004 roku , granato­

wy, 3 - drzwiowy, cena 5 700 zl , 

tel. 506 - 260 - 991 
(o/b) 

Sprzedam Opla Astra 2 1.8B 

kombi z 1998 roku, cena 2 700 zł, 

tel. 506 - 260 - 991 
(o/b) 

Sprzedam silnik 1.7TD Isuzu pasu­

je do Opla Astry II, cena 1 000 zł, 

tel. 605 -144 - 285 
(olb) 

Sprzedam Opla Vectra 1.8 16V 

z 1997 roku, cena 2500 zł do 

uzgodnienia, tel. 661 - 692 - 864 
(o/b) 

Sprzedam Renault Scenie z 2003 

roku, 1.90, 190000 km, koła zima 

lato, 2 x alufelgi , grafitowy metalik, 

stan bardzo dobry, cena 7 500 zł, 

tel. 608 - 183 - 592 
(o/b) 

Sprzedam Audi A6 z silnikiem 2,5 

TOI, 180 KM, ABS, klimatyzacja, 

tempomat, ASR, NAVI, alufelgi, ce­

na 9 500 zł, tel.795 - 071 - 675 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Polo 1.6 

z gazem, kolor niebieski, ce-

na 6 700 zł, tel. 660 - 005 - 252 
(o/ b) 

Sprzedam Opla Vectra b z nieza­

wodnym silnikiem 1,6 8v, centralny 

zamek, elektryczne podgrzewane 

lusterka, elektryczne szyby, abs, 

wspomaganie, instalacja gazowa, 

cena 3 500 zł do malej negocjacji, 

tel. 724 - 842 - 233 

Sprzedam BMW e36 318 i, 

cena 1 800 zł do negocjacji , 

tel. 518 - 555 - 617 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam Seata Ibizę z 2002 roku, 

5 -cia drzwiowy, z silnikiem 1.4 

benzyna, klimatyzacja, elektryczne 

szyby, radio CO, cena 10 900 zł, 

tel. 508 - 838 - 866 

Sprzedam Suzuki GSX 6000 F 

w dobrym stanie, po opłatach 

i przeglądzie , cena 2 950 zł, 

tel. 600 - 705 - 504 

Sprzedam Skodę Octavia 

z 2002 roku , srebrna, posia­

da klimatyzację, cena 8 500 zł, 

tel. 600 - 348 - 131 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

---------------------------
: ~ ·BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
: ..... ZMOTORYZOWANYCH 
I O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

0..----­
~----

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.:----____ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo . Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji og/aszenia oraz 
sprawozdawczości finansawej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

I 
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Sprzedam przyczepkę samozbie­

rającą, Jugosławianka II, ce-

na 4 500 zł, tel. 664 - 832 - 014 
(oIb) 

Sprzedam działkę rolniczą w Ro­

dzinnym Ogrodzie Działkowym 

im. Jakuba Wagi, cena 20 000 zł, 

tel. 604 - 595 - 556 

Sprzedam działkę rolną z moż­

liwością zabudowy oraz wyko­

pania małego stawku, Modzele 

Wypychy, cena około 40 000 zł, 

tel. 797 - 496 - 411 

Sprzedam piłę motorową Stihl 
0.23, stan dobry, cena 750 zł, 

tel. 667 - 246 - 306 

(olb) 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam nowe ładowacze do 

ciągników Ursus C330, C330M, 

T25 tzw. ruski, tur jest kom­

pletny, gotowy do montażu, 

osprzęt za dopłatą, cena 2 250 zł, 

tel. 504 - 460 - 019 
(alb) 

Sprzedam sianokiszonkę, 40 bel, 

cena 80 zł za sztukę do uzgodnie­

nia, tel. 694 - 973 - 697 

Sprzedam kosiarkę rotacyj­

na, osłony, oryg i nał, stan 

bardzo dobry, cena 1 850 zł, 

tel. 512 - 802 - 527 

(olb) 

(alb) 

Sprzedam krowę po wycieleniu, 

cena 3 900 zł za sztukę do uzgod­

nienia, tel. 510 - 910 - 005 

Sprzedam silnik 11 kW, ce­

na 900 zł, tel. 512 - 802 - 527 

(oIb) 

(alb) 

Sprzedam ciągnik C - 330 z 1975 

roku, stan bardzo dobry, ce-

na 10900 zł, tel. 510 - 627 - 288 
(alb) 

Sprzedam pług 4 - skibowy, 

zabezpieczenia śrubowe, nowe 

odkładnie, stan bardzo dobry, ce­

na 3 500 zł, tel. 696 - 692 - 181 

Sprzedam orkan, sprawny, ce­

na 2000 zł, tel. 512 - 802 - 527 

(oIb) 

(olb) 

Sprzedam podnośnik do bel, stan 

dobry, cena 300 zł do uzgodnienia, 

tel. 601 - 621 - 097 

Sprzedam maszynę samo 

zbierającą Class Sprint 330 k, 

cena 8 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 698 - 228 - 233 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam kultywator fabryczny 

2.70 m, stan bardzo dobry, ce-

na 1 000 zł, tel. 512 - 802 - 527 
(alb) 

----- - --- -- .- - -- -- -- -- ---- ----~- - - ----- ------ ---- ------ -------- - ----- --- ---- ---- --- -- ------- -- --- ---- -- -- -- -.-

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam kopaczkę ciągniko­

wą, stan dobry, cena 1 600 zł, 
tel. 510 - 627 - 288 

Sprzedam sadzarkę polską 

na kubełki, cena 1 100 zł, 
tel. 505 - 942 - 662 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam podbierak do bizona, 
stan bardzo dobry, cena 1 999 zł, 
tel. 509 -100 - 836 

Sprzedam pszenicę jarą ok. 
25 ton, cena 60 zł za qwintal, 
tel. 664 - 382 - 407 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam brony 3, cena 400 zł, 
tel. 505 - 942 - 662 

(olb) 

Sprzedam jałówkę wysoko cielną 
550 kg, spokojna, czarno - biała , 

cena 4 200 zł do uzgodnienia, 
tel. 660 - 699 -116 

Sprzedam kukurydzę na pniu 
1ha, gmina Sokoły, Jamiołki , 

cena 5 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 519 -549 - 221 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam ciągnik C - 330 z 1984 

roku, oryginał, kabina, stan 

bardzo dobry, cena 16 500 zł, 
tel. 505 - 942 - 662 

(oIb) 

Sprzedam talerzówkę 20 z 2005 
roku, stan bardzo dobry, ce-

na 3 500 zł, tel. 510 - 627 - 288 
(olb) 

Sprzedam słomę 135 x 125 po 
mocno zbite, mimo to transport 

w cenie, cena 60 zł za sztukę, 
tel. 504 - 496 -150 

(olb) 

Sprzedam jałówkę wysoko cielną, 
spokojna, cena 3 800 zł do uzgod­

nienia, tel. 787 - 370 - 356 
(o/b) 

Sprzedam pługi 3 - skibowe, ce­

na 750 zł, tel. 505 - 942 - 662 
(olb) 

Sprzedam pługi 3, zwykłe, polskie, 
stan bardzo dobry, cena 950 zł do 

uzgodnienia, tel. 660 - 699 -116 
(oIb) 

Sprzedam przewracarkę karuze­

lową, zawieszaną 3.8m, ce-

na 1 500 zł, tel. 606 - 699 - 536 
(oIb) 

Sprzedam siewnik zbożo-

wy Stegsted, cena 2 000 zł, 

tel. 505 - 942 - 662 
(olb) 

Sprzedam ciągnik Renault 155.54 

turbo, rok produkcji 1990, silnik 

MWM 6 - cio cylindrowy 150 KM, 

skrzynia mechaniczna 40km h, 

cena 53 000 zł, tel. 534 - 819 - 911 
(o/b) 

Sprzedam przetrząsarko - zgra­

biarkę 6 - gwiazdową, cena 750 zł, 

tel. 505 - 942 - 662 

Sprzedam kopaczkę ciągni­

kową, oryginał, cena 1 300 zł, 

tel. 660 - 529 -185 

(oIb) 

(oIb) 

Sprzedam prasę kostkującą 

Sipma z 1994 roku, cena 9 200 zł, 
tel. 505 - 942 - 662 

(oIb) 

Sprzedam rozsiewacz nawozów 

i wapna Motyl, cena 1 600 zł do 

uzgodnienia, tel. 660 - 699 -116 
(olb) 

Sprzedam kombajn Bizon z 1988 

roku z kabiną, stan bardzo dobry, 
cena 36 000 zł, tel. 511 - 562 - 240 

(olb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

1 - osiowy, 4t, stan bardzo dobry, 
cena 4 500 zł, tel. 603 - 839 - 557 

Sprzedam pługi 2 - skibowe 
sztywne, odkładnie 16 cali , ce­

na 1 000 zł, tel. 512 - 496 -152 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam ładowarkę teleskopową 

Merlo P 35.7 KT, rok produkcji . 

2003, Perkins 101 KM, wysięg 7 m, 

cena 69 900 zł, tel. 534 - 819 - 911 

Sprzedam wysłodki bura­

czane zakiszane w belach po 

1 200 kg sztuka, sprzedam 

200 bel, cena 220 zł za sztukę, 
tel. 513 -133 -188 

(o/b) 

(alb) 

Sprzedam New Holland Clayson N 
133, heder 3.40 m., cena 15 500 zł, 

tel. 512 - 496 -152 
(olb) 

Sprzedam k9mbajn Deutz Fahr 
3570 z 1989 roku, sprowadzony 
z Francji, heder 4.20 m, ce-

na 56 500 zł, tel. 660 - 415 - 465 
(olb) 

Sprzedam kukurydzę na kiszon­

kę 1.5 ha, gmina Czyżew, ce-
na 3 500 zł ha, tel. 880 - 222 - 081 

(olb>, 

Sprzedam prasę zwijającą Blan­

chot 220 system welger, wałkowa, 
podbierak 1.5 m, odrzutnik bel, 

cena 14 000 zł, tel. 512 - 496 -152 
(olb) 

Sprzedam zgrabiarkę karuzelową 

Stoli 3,3 m w bardzo dobrym sta­
nie, cena 3 600 zł do uzgodnienia, 

tel. 518 - 033 - 362 

Sprzedam przyczepę na ma­

łych kołach, sztywną, idealną 

do bel, masywną, szeroką, 

cena 2 500 zł do uzgodnienia, 
tel. 513 - 727 - 803 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam owijarkę Kverneland 

samozaładowczą model UN 7517, 

rok produkcji 2003, cena 16 900 zł, 

tel. 534 - 819 - 911 
(alb) 

Sprzedam beczkowóz Meprozet 
Kościan z 2003 roku, 4 300 I, 

szerokie koła, stan bardzo dobry, 
cena 12 000 zł, tel. 514 - 866 - 680 

(olb) 

---------------------------z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

;:)----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
~ podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel. :: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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KREDYT KONSOLIDACYJNY 

WYMIKSUJ SIE 
Z WIELU KREDYTÓW 

Przenieś je do nas i ciesz się lekkostrawnym 
oprocentowaniem 3,9% (RRSO 9,23%1 

Zapraszamy do placówek 
partnerski~h Banku BPH: 
Wysokie Mazowieckie 
ul. Rynek PiłsudskLego 10 
® 862194124,516168983, 
516168986 
(koszt połqczenio wg toryfy operotorai 

Łomża 

Al. Legionów 44 
® 603818804, 669602312, 
669681223 
(koszt połqczenio wg toryfy operotoroi 

BankBPH 
grupa GE Copnol 

Po prostu fair 

Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania IRRSO! wynosi 9.23%, całkowita 
kwota kredytu Ibez kredytowanych kosztów! 39515,05 zł, całkowita kwota do 
zapłaty 55286,03 zł, oprocentowanie stałe 3,9%, całkowity koszt kredytu : 15770,98 
zł Iw tym: prowizja 7634,31 zł, odsetki 8136,67 ztJ, 96 miesięcznych rat równych 
w wysokości 575,90 zł przy czym ostatnia rata wynosi 575,53 zł. KalkulaCJa została 
dokonana na dZień 01 .06.2016 r. na reprezentatywnym przykładzie . 

Promocja ,.wymiksuj się z wielu kredytów" trwa od 01 .07 do 30.09.2016 r. i dotyczy 
kredytu gotówkowego, którym Klient spłaCI kredyty Ipożyczkil wyłącznie spoza 
Banku BPH Iz Innych banków lub SKOK-ówl. na sumę co najmniej 5000 zł. 

Promocja nie dotyczy umów zawartych w Agencjach współpracujących z Bankiem. 
Regulamin Promocji, Taryfa opłat i prowizji są dostępne w placówkach Banku i na 
bph.pl. Przyznanie i wysokość kredytu zależy od zdolności kredytowej Klienta . 

Pośred nik kredytowy jest upowazniony do zawierania w Imieniu Banku BPH 
SA umów o kredyt konsumencki oferowany przez Bank BPH SA oraz umów 
niezbędnych do ustanowienia prawnego zabezpieczenia, a t akże do dokonywania 
czynności faktycznych związa nych z zawarCiem tych umów. W powyższym zakreSie 
pośred nik kredytowy Jest u poważniony do udZielania dalszych pełnomOCnictw 
osobom pozostającym z nim w stosunku pracy. 

Bank BPH Spółka Akcyj na, ul. p łk. Jana Pału biekiego 2, 80-175 Gdańsk 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Ogłoszenie Wójta Gminy Zambrów 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Zambrów dotyczącego 
części obrębu geodezyjnego Stary Laskowiec 

Na podstawie art.17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano­
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r., poz.778 ze 
zm.), w wykonaniu uchwały Nr 113/XVI/16 Rady Gminy Zambrów z dnia 
31 marca 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowe­
go planu zagospodarowania przestrzennego gminy Zambrów dotyczą­
cego części obrębu geodezyjnego Stary Laskowiec, w związku z art. 46 
pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środo­
wiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 
353 ze zm.) dotyczącym przeprowadzenia strategicznej oceny oddziały­
wania na środowisko, zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglą­
du projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne­
go gminy Zambrów dotyczącego części obrębu geodezyjnego Stary 
Laskowiec, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 26 sierpnia do 1S września 2016 r. w Urzędzie Gminy Zambrów, 
pokój nr 8, w godzinach 800-1500 oraz na stronie internetowej Urzędu. 

Plan obejmuje obszar o powierzchni około 10,60 ha, położony w Sta­
rym Laskowcu przy drodze powiatowej Stary Laskowiec - Rykacze. Po­
łudniową granicę planu stanowi rzeka Jabłonka. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie ww planu rozwiązania­
mi odbędzie się w dniu 8 września 2016 r. (czwartek) o godzinie 1200 

w Urzędzie Gminy Zambrów, pokój nr 8. 
Zgodnie z art.18 ust. 1 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przy­

jęte w projekcie ww planu może wnieść uwagi. Uwagi należy wnieść na 
piśmie na adres Urzędu Gminy Zambrów, ulica Fabryczna 3, 18-300 Za­
mbrów, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 września 2016 r. 

Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w po­
staci elektronicznej: 

1) opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym 
przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu usta­
wy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 262 ze zm.) lub 

2) opatrzone podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informaty­
zacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. 
z 2014 r., poz.1114 ze zm.) lub 

3) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej w rozumieniu prze­
pisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności pod­
miotów realizujących zadania publiczne na adres: ugz@ugzambrow.pl. 

Uwaga powinna zawierać imię, nazwisko, nazwę i adres wnoszącego 
uwagę, przedmiot uwagi oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. 

Wójt Gminy Zambrów 
Jarosław Kos 

co 16 2163216 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

111111-111-112 
www.taxi.IDlnza.pl 
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Kredyt? 
Jak w banku ... Tylko prościej! 

Wiele banków. 
Jedno miejsce. 

Już dziś skorzystaj z oferty MULTI SFERY, 
gdzie znajdziesz kredyty bankowe wjednym miejscu. 

_ ~, •• - .}. ~.,., ... _~"~",,,",,~, .• "'~Ad· .J."", "., •.• ".~~ ,..a-.f • 8..- • "-"'" ••. ...,._!>..oO.1(, ,a" . \_ ... ··.··,.,.v.: .. ,· .. lo. ...... '· · -... ,,- . ..,;· ... ·'_0 __ ·,-"""', .\ •.•• ,; ... .1. .... ,.. 'O·''''-'_A'.'_ !.H:>:r-,., ..-~ ... ,"~._s" "~,,"";.""C- .~ 

;~ .•• 'v_ • .oc .. - *.' _'.~ :., - 4- ~~ ""~ ~ ... ~,_:loI.... "',, .. " .... ,......... • ........ A"":tl· 0'0"." ".'. Ą ";' .. '," ,'( "_'" ~-,j. .. « 
""."'r .-.,...,,-. .......,.- ! -"..; V-ŻI"-.... ,-. '.-.,. ~". .• ~ ..... ~ .... -,<_.,' -'" "'d ........ ' ... " .. ~I __ ',·""_··:-· .. ·,,_'. y,ot_ ....... < ....... , A,... '.;.' .: ........... ł ... 
~I<:'_.'.''''''' .,._-., '.~" '''';''!c .,.,-rl. ., o" .... ,w ..... ł.. ""'...... -............ ,., ..... o.Jo, ..... ,,..~ ", .... " .... ,.~ .""" ........ ~ .• ~" ..... -. ",'". ............... .,.., ••• ",_,. • ., 

, ,.,~~ - ,.,,, ··~~·N'A.-' ... ,.~,.... .." ... <>~ 'i' ""~"'.'< '"1",,,,,,,,,.-'0" "-""'._~"'-".""_ , .......... ,-......... '.'-""""_"''; 

Zainteresowany? Co, :Z.·,.,-, "" j .', • 

O ZAMBRÓW C kom. 608 rr1645. 608 rr1706 
AL Wojska Polskiego 8 lok. 7 tel. 864754778 

-~ ----------------

Ogłoszenie w gazecie ( 
żyje dzień. 

Ogłoszenie w tygodniku 
KONTAKTY 
żyje tydzień 
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KOHTAJaY 
• 

W prenumeracie 
Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

-10zł ~ 
-30zł ~ 
-SSzł ~ 
- 1 00 zł! ...(l.4e;4OZłf 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 803 lub 22 717 59 59 - czynne w godzinach 700 -1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail: prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 21642 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Tak zakończył jazdę motorowerzysta (lat 16), wiozący młodszego (lat 12) kolegę w Rudnikach (gm. Racz­

ki). Chłopak z bocznej drogi wyjechał wprost pod audi. Obaj mieli wielkie szczęście, że przeżyli wypadek, ale 
leżą w szpitalu. Kierowca (lat 33) audi był trzeźwy. Fot. policja 

Znęcał się aż zabił go syn 
Skrępowali mu ręce, na gło­

wę założyli reklamówkę, zacisnę­

li, okleili szczelnie wokół szyi ta­
śmą izolacyjną. Zwłoki wywieźli 

i ukryli. Prawie dwa lata zbrodnia 
pozostawała tajemnicą. 

Wyszła na jaw na początku 
kwietnia ubiegłego roku. W lesie 
niedaleko Sokółki mieszkaniec 
jednej z wsi odkrył w rozkopa­
nym przez zwierzęta dole zwłoki. 

Okazało się, że to ciało Mikoła­

ja S., który mieszkał w Czerem­
sze z synem Piotrem, synową 
i ich dzieckiem. Pił, po pijanemu 

wszczynał awantury. Groził bli­
skim, że ich pozabija. Podobnie 
zachowywał się wobec byłej żony, 
która po rozwodzie zamieszkała 

w Białymstoku. W 2013 roku sąd 
skazał go za znęcanie się nad ro­

dziną w zawieszeniu. Kara została 
odwieszona, gdyż nadal pił i gro­

ził rodzinie. 27 czerwca 2014 ro­
ku, po odbyciu kary, wyszedł na 

wolność. W Czeremsze pojawił się 
rankiem następnego dnia. Chciał 

się napić. Zachodził do sąsiadów. 

Do domu dotarł wieczorem moc­
no pijany. Zaczął zachowywać się 
agresywnie wobec synowej. Ta za­
dzwoniła do męża, który jeszcze 
był w pracy. Piotr wezwał na po­
moc brata Pawła (lat 27) miesz­
kającego w Białymstoku. O pod­

wiezienie do Czeremchy Paweł S. 
poprosił Adama Ś . (lat 23), syna 
konkubenta swojej matki Krzysz­
tofa Ś. (lat 47). Krzysztof pojechał 

z nimi. W Czeremsze spotkali się 
z Piotrem. Razem weszli na po­
dwórko. Do domu poszli tylko 
Paweł i Krzysztof. Mikołaj spał. 

Obudzili go. Paweł uderzył ojca 
w brzuch, potem bił go pięścia ­

mi i kopał. W końcu, jak ustalili 

śledczy, z Krzysztofem skrępowa­
li mu ręce taśmą, ale Mikołajowi 

udało się ją rozerwać. Syn znów 
zaczął zadawać mu ciosy. Wtedy 
Adam Ś. przyniósł z auta rekla­
mówkę i założył ją Mikołajowi 

na głowę, Paweł zakleił ją taśmą. 

Wrzucili Mikołaja do bagażni-

ka volkswagena golfa. Przez ja­

kiś czas jeździli po okolicy. Mi­

kołaj udusił się . Zatrzymali się 
w lesie. Paweł próbował wyko­
pać ojcu grób, ale połamał łopatę. 

Ostatecznie ukryli ciało pod mo­
stem w okolicach Białegostoku . 

Dwa dni później Adam Ś . przy­

wiózł Pawła S. w miejsce ukrycia 
zwłok ojca. Zdjęli mu z głowy re­

klamówkę i taśmę i wyrzucili je do 
śmietnika w Białymstoku. Proku­
ratura ustaliła, że Pawłowi S. po­
radził tak czwarty oskarżony, ko­

lega z pracy Wiesław S. To miało 
uniemożliwić policji identyfika­
cję sprawców zabójstwa po odci­

skach palców. Potem Wiesław S. 
pomógł Pawłowi S. busem prze­
wieźć zwłoki ojca około 100 km 
i zakopać we wsi niedaleko So­
kółki, gdzie 9 miesięcy później 
odnalazł je przypadkowy prze­

chodzień. Oskarżeni przyznali 

się do winy. Złożyli wyjaśnienia. 
Ich proces rozpoczął się w Sądzie 

Okręgowym w Białymstoku. 

Zaniechaniem narazili na śmierć 
Przez zaniechania narazili nie­

umyślnie noworodka na śmierć 

lekarz i dwie położne z Uniwer­
syteckiego Szpitala Klinicznego 

w Białymstoku. Akt oskarżenia 

przeciwko nim skierowała do są­

du białostocka prokuratura. 

W czerwcu 2015 roku do szpi­
tala z podejrzeniem przedwczesne­

go porodu (w 26 tygodniu ciąży) 
trafiła młoda kobieta, na co dzień 

mieszkająca w Anglii. Kiedy po ty­
godniowej obserwacji zaczęła skar­
żyć się na skurcze, lekarz dyżurny 

pojawił się dopiero po kilku godzi­
nach, przepisał jej środki przeciw­

skurczowe i odszedł na kolejne kil­
ka godzin. Kobieta wciąż skarżyła 
się na ból i dopiero wezwana położ­

na stwierdziła, że jednak zaczyna się 
poród. Dziecko ułożyło się w pozy­

cji pośladkowej, urodziło się siłami 

natury, jednak nieprzytomne. Do­

piero po 10 minutach udało się je 

skutecznie reanimować. Później 
długi czas walczono o jego życie. 

Zdaniem prokuratury, dyżurują­

cy lekarz nie reagował na zgłaszane 

przez pacjentkę dolegliwości i nie 
przeprowadził odpowiednich ba­

dań, a położne nie powiadomiły 

o tym lekarza nadzorującego. Gro­

zi im do roku więzienia. 

Śmierć kierowcy 
Nie żyje kierowca jednego z ti­

rów, które we wtorek (16 sierpnia) 

zderzyły się na drodze krajowej nr 
8 w pobliżu wsi Sikory Piotrowięta 

(gm. Kobylin Borzymy). Kierow­
ca drugiej ciężarówki jest w szpita­

lu. Do wypadku doszło o 5.00 ra­

no. Godzinę później na obwodnicy 
Zambrowa tir rozbił się o barierkę 
ochronną. Kierowcy nic się nie sta­

ło. Dzień wcześniej (15 sierpnia) 
w okolicy Bociek zderzyły się czte­
ry samochody osobowe i ciężarów­

ka. Cztery osoby zostały ranne. 

Uciekli z płomieni 
Osobowe volvo jadące z Giełczy­

na (gm. Łomża) w kierunku Łomży 
z nieustalonych przyczyn wypadło 
z drogi, staranowało płot, rozbiło 

się o dom i stanęło w płomieniach 

w poniedziałek (15 sierpnia) nad 

ranem. Służby ratownicze nie zasta­
ły nikogo przy wraku. Świadkowie 
twierdzą, że z samochodu wydosta­
ło się i uciekło 5 osób. Policjanci za­

trzymali trzy, które przyznały się, że 

jechały spalonym autem. 

Leśne plantacje 
W dwóch miejscach w lasach 

w pobliżu Kolna uprawiał konopie 

indyjskie na marihuanę mieszka­
niec gminy Kolno (lat 24). Nakryli 

go strażnicy leśni z Nadleśnictwa 

Nowogród i powiadomili policję. 

Porzucili jacht wart 150 000 
Jacht motorowy długości 7,5 

m, wart 150000 zł skradziony zo­

stał w nocy z soboty na niedzielę 
(13/14 sierpnia) z podwórka we wsi 

Sulki (gm. Miastkowo), gdzie stał 

na przyczepce. Łódź policjanci już 
odnaJeź!i w lesie. Szukają złodziei. 

"Wyczyścili" gospodarstwo 
Trzy rowery (romet, kross i kel­

lys) z krzesełkiem do przewożenia 

dzieci, wart kilkanaście tysięcy zło­

tych traktorek do koszenia trawy 
husqvarna, kosę spalinową i elek­

tronarzędzia za 30 000 zł ukra­
dli złodzieje z posesji w Nowych 

Wyrzykach (gm. Łomża) w nocy 

z 5 na 6 sierpnia. Policja ustaliła, 

że podjechali samochodem, zała­
dowali łup i odjechali. Okradzio­

ny mieszkaniec Wyrzyk za infor­

mację przyczyniającą się do ujęcia 

złodziei wyznaczył nagrodę 10 000 
zł (tel. 508 372 292) . 
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Poradnia psychologa 

Moja córka nie dzwoni 
Moja córka ma 17 lat. Kiedy 

wychodzi z domu umawiamy się, 
o której ma wrócić. l przychodzi, 
na przykład, 13.00, a ona dzwo­
ni, że dobrze jej się rozmawia 
z koleżanką i chce jeszcze zostać. 
Mówię "Dobrze, ale o 15.00 masz 
być w domu': Gdy jest 15.00, ona 
wysyła sms, że jeszcze nie wraca. 
Kiedy do niej dzwonię, nie odbie­
ra telefonu albo pisze, żebym się 
nie denerwowała. Doskonale wie, 
że się o nią martwię, bo mi się od 
razu wydaje, że coś jej się stanie. 
Jednak ona to lekceważy i kłóci 
się ze mną, jakby nie rozumiała, 
że matka się niepokoi. 

Marzena 
Problemem nie jest to, że córka 

nie dzwoni na czas, ale to, że Pa­
ni wyznacza jej takie niepotrzeb­
ne terminy powrotu. Jeśli idzie do 
koleżanki i dzwoni, że fajnie się 
rozmawia i zostanie dłużej, odpo­
wiada się "Dobrze, córeczko, cie­
szę s ię, że się dobrze bawicie. Nie 
ma problemu zadzwoń, jak bę­

dziesz wracać . . :: Coś w tym stylu. 
Po co wyznaczać jej kolejne, dwu­
godzinne terminy? Przecież cór­
ka zdaje sobie sprawę, że jak Pani 
mówi "Wróć o 15.00': nie stoi za 

PrzyrBDlak 
podlaski 

Polędwiczki 
Z rozmarynem 

Składniki: 

• l kg polędwiczek wieprzowych 
• czerwona cebula 
• skórka starta z 1/3 pomarańczy 
• sok wyciśnięty z l pomarańczy 
• 2 gałązki rozmarynu 
• sól, pieprz 

• olej 

tym żadna konieczność powrotu 
o tej porze, ale Pani niepokój lub 
chęć kontroli. 

I to jest pierwszy ważny ele­
ment relacji między wami: dą­
żenie do kontrolowania. Pani do 
niej dąży, córka próbuje się spod 
kontroli wyrwać. Trzeba przyjąć 
do świadomości , że kontrola ro­
dziców powinna być z wiekiem 
coraz mniejsza, a nie większa. 

Druga sprawa, martwi się Pani, 
że córce coś się stanie. Ten lęk jest 
irracjonalny i stanowi Pani pro­
blem emocjonalny, z którym Pa­
ni próbuje poradzić sobie przez 
pacyfikowanie córki. "Lęk byłby 
najmniejszy, gdyby córka była ca­
ły czas w domu': To jasne, jednak 
nie tędy droga. Trudno mi powie­
dzieć, skąd się Pani lęk bierze ani 
co go podsyca. Z Pani wypowie­
dzi wynika, że ów lęk może służyć 
jako narzędzie wywołania u cór­
ki poczucia winy i zmuszenia jej 
tym samym do uległości. Może być 

jednak i tak, że za lękiem stoją in­
ne przyczyny, na przykład trauma­
tyczne przeżycia. O tym warto by­
łoby porozmawiać z psychologiem. 

Dr Marcin Florkowski 
psycholog 

Polędwiczki pokroić w ka­
wałki, lekko rozgnieść dłonią, 
posypać solą, pieprzem i roz­
marynem, obsmażyć na oleju 
do zrumienienia. Zdjąć z patel­
ni , przełożyć na talerz. Na olej 
po smażeniu mięsa wrzucić po­
krojoną w kostkę cebulę, dusić, 
aż zmięknie . Dorzucić skórkę 

z pomarańć'zy, dolać sok z po­
marańczy, dusić dalej. Po ok. 3 
minutach dorzucić polędwiczki 
i dusić kolejne 10 -15 minut. Po­
dawać z ryżem lub ziemniakami. 
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Pytaniein ty;nme 
Budzę się, patrzę na nią i już 

mógłbym się kochać. Ale ona 
reaguje rozdrażnieniem i uni­
ka rannego seksu. Czasami do­
słownie ucieka z łóżka. Kiedy 
indziej naszą zabawę przekła­
da na wieczór, a ja zwykle wte­
dy jestem zmęczony i szybko za­
sypiam. Bywa, że nie kochamy 
się cały tydzień. Wydaje mi się, 
że ona nie chce się kochać. Nie 
wiem co robić? 

Henryk 

Lekarz domowy 
Często boli mnie kark i drę­

twieją ramiona. Jak temu zara­
dzić? 

Robert 
Ból karku może pojawić się po 

wielogodzinnej pracy przed mo­
nitorem komputera, nadmiernym 
pochylaniem głowy przy czytaniu 
książki, długiej jeździe samocho­
dem albo niewłaściwym ułożeniu 
głowy podczas snu. W pracy przy 
biurku należy bezwzględnie dopa­
sować siedzenie tak, by nie było 
za niskie. Jeśli łokcie będą choćby 
minimalnie uniesione, spowoduje 

Pod paragrafem 
Na próbę zostałem zatrudnio­

D.y w sklepie, który dopiero zaczy­
nał działalność. Pomagałem przy 
meblowaniu i urządzaniu. Po ty­
godniu okazało się, że nie będę 
zatrudniony. Zapytałem o zapła­
tę i dowiedziałem się, że "pró­
ba" była darmowa. Po wymianie 
zdań na odczepnego dostałem od 
właśCiciela 180 zł. Ostatnio prze­
czytałem ogłoszenie o "możliwo­
ści zdobycia kwalifikacji w czasie 
pracy na próbę". Nie mam pracy, 
ale waham się, bo znów mogę ro­
bić za darmo albo prawie za dar­
mo. Czy jest takie prawo? 

Marek 
Polskie prawo jednoznacznie 

Mężczyzna i kobieta to dwie 
różne natury i różne zachowania. 
Poziom testosteronu u mężczyzn 
jest wysoki wczesnym rankiem, 
między godziną 5 a 7 rano. Gdy 
mężczyzna budzi się wypoczęty, 

od razu jest gotowy na seksowne 
igraszki. Organizm kobiety funk­
cjonuje odwrotnie. Poziom hor­
monów wzrasta wieczorem i wła­

śnie wtedy ma ochotę na seks. 
Rano jest cała uśpiona. Ale roz­
budzić i skłonić do seksu mo­
gą ją delikatne pieszczoty i długa 
gra wstępna. Trzeba dać sobie na 
to odpowiednio dużo czasu. Te­
go czasu kobieta rano przed pój­
ściem do pracy ma dużo mniej, 
niż mężczyzna. Zwłaszcza, gdy są 
dzieci. Ale we wszystkim można 
się porozumieć. Mężczyzna mo­
że wziąć na siebie więcej poran­
nych obowiązków i -czasu będzie 
więcej. Jeśli się zgracie, możecie 
zacząć dzień pięknym porankiem 
i zakończyć interesującym ero­
tycznym wieczorem. 

to wielogodzinne napięcie mięśni. 
Efektem może być nie tylko ból 
karku, ale także głowy (w potyl(­
cy). To samo dotyczy jazdy samo­
chodem: należy zadbać, by ręce 
swobodnie spływały wzdłuż ciała. 
W czasie snu ważna jest wygod­
na poduszka, aby kręgosłup szyj­
ny przyjął fizjologiczną pozycję. 

Gdy wyeliminujemy przyczy­
ny bólu karku (tyłu głowy), a on nie 
mija, trzeba skontaktować się z leka­
rzem, gdyż możemy mieć już zmia­
ny zwyrodnieniowe kręgosłupa szyj­
nego. Ich objawem jest sztywność, 
zawroty głowy, nudności, wymioty. 

określa, że za każdą pracę musi 
być płaca. Nie ma żadnej "pracy 
na próbę': Nawet, gdyby pracow­
nik w pisemnym oświadczeniu 
zrzekł się wynagrodzenia, jest bez­
skuteczne, a bezpłatne zatrudnie­
nie bezprawn~. Pracodawca, który 
zatrudnia bez wynagrodzenia mo­
że zostać ukarany grzywną i musi 
zapłacić pracownikowi. Gdy pra­
codawca nie chce płacić dobro­
wolnie, należy to zgłosić Państwo­
wej Inspekcji Pracy albo wystąpić 
do sądu pracy (jeśli roszczenie nie 
przekracza 50 tys. zł, za pozew nic 
się nie płaci) . Jeśli ktoś pracował 

"na próbę" i nie ma żadnej umo­
wy na piśmie, również może do­
chodzić zapłaty wynagrodzenia. 
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rozpoznać 
kłamcę? 

Jest kilka sposobów, dzięki którym }?oznasz, że 
Twój rozmówca nie mówi prawdy. A przynajmniej 

całej prawdy. 

Szybkie mówienie - na Two­
je pytania odpowiada tak szyb­
ko, że czasem masz wrażenie, że 
nie może złapać tchu? Może to 
świadczyć o tym, że jak najszyb­
ciej chce skończyć tę rozmowę, a w 
duchu modli się, aby nie usłyszeć 
kolejnego "niewygodnego" pyta­
nia. Dlaczego? Wymyślenie dobrej 
odpowi_edzi wymaga jednak czasu. 

Ton głosu - niepokojąco czę­

sto zmienia go podczas rozmowy 
z niższego na wyższy i odwrotnie. 

Kontakt wzrokowy - więk­

szość ludzi praworęcznych , gdy 
przypomina sobie prawdziwe 
zdarzenie, angażuje lewą półkulę 
mózgu i spogląda w prawo. Nato­
miast kiedy zmyśla, a więc tworzy 
obraz jakiegoś zdarzenia, spoglą­
da w lewo, gdyż uaktywnia pra­
wą półkulę· 

Uśmiech - jeśli uśmiechamy 

się szczerze, zmienia się wyraz 
naszej twarzy. Jeżeli ten uśmiech 

jest wymuszony, sztuczny, twarz 
nie jest w to zaangażowana. 

Nadmierna gestykulacja -
mocna gestykulacja ma bardzo 
proste zadanie: odwrócić naszą 
uwagę od treści rozmowy. 

Bawienie się czymś - jeśli roz­
mówca bawi się w czasie rozmo­
wy ubraniem lub jakimś przed­
miotem, chce uspokoić osobę, 
którą właśnie okłamuje jak z nut. 

Brak wątpliwości - jeśli rela­
cjonuje wydarzenia bez absolut­
nie żadnego zająknięcia, nie wró­
ży to dobrze. Prawdopodobnie 
już wcześniej dokładnie przygo­
towilł sobie scenariusz, który te­
raz próbuje ci "sprzedać': 

Uniki - jeśli oczekujesz krót­
kiej odpowiedzi "tak" albo "nie", 
od kłamcy jej nie usłyszysz. Za­
miast tego opowie całą historię 
raz jeszcze, bardzo często zawie­
rającą niepotrzebne usprawiedli­
wianie. 
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~ 
Żona do męża: 

- Kupiłam Ci paczkę olimpij ­
skich prezerwatyw. Wypróbuje­
my dziś srebrną i spróbuj dojść 
drugi, chociaż raz ... 

~ 
- Szefie, szefie! Mam dla pana 

dobrą wiadomość ... - woła sekre­
tarka. 

- Co takiego? - pyta szef. 
- Jednak nie jest pan bezpłod-

ny ... 

~ 
Jasio idzie z mamą do skle­

pu. Przed sklepem widzi pijaka 
z krzywymi nogami. Głośno mó­
wido mamy: 

- Mamo, ale ten pan ma krzy­
we nogi! 

- Jasiu, tak nie wolno! 
Następnego dnia Jasio znowu 

idzie z mamą do sklepu, widzi te­
go samego faceta z krzywymi no­
gami i głośno mówi: 

- Ale ten pan ma krzywe nogi! 
Mama straciła już cierpliwość 

i mówi: 
- Ile mam ci powtarzać, że tak 

nie wolno! Za karę będziesz sie­
dział w domu, aż nie przeczytasz 

"Pana Tadeusza" Mickiewicza. 
Po trzech tygodniach Jasio 

idzie z mamą do sklepu i widząc 
faceta z krzywymi nogami mówi: 

- Cóż to za moda nastała w tych 
czasach, żeby jaja swe nosić w na­
wiasach. 

cI!', 
' 'I. 

- Nie mogę nauczyć męża po­
rządku! - mówi koleżanka do ko­
leżanki. 

- A co on takiego robi? 
- Za każdym razem chowa 

portfel w inne miejsce. 
ł", 
' 'I' 

- Ma 20 cm i gdy kobieta go do­
tyka, facetowi miękną nogi. Co 
to jest? 

- Drążek zmiany biegów! 

~ 
- Kochanie, 40 lat temu mie­

liśmy tanie mieszkanie, tani sa­
mochód, spaliśmy na sofie i oglą­
daliśmy TV w czarno-białym 
telewizorze, ale za to, co noc spa­
łem z cudowną dwudziestopię­
ciolatką. Teraz mam dużą willę, 
piękny samochód, olbrzymie łóż­
ko i telewizor plazmowy, ale sy­
piam z sześćdziesięciopięciolat­
ką ... - mówi zgryźliwie mąż. 

- Kochanie, znajdź sobie cu­
downą dwudziestopieciolatkę , 

a ja sprawię, że znowu będziesz 
mieszkał w tanim mieszkaniu, 
jeździł tanim samochodem, spał 
na sofie i oglądał TV w czarno-
-białym telewizorze! - odpowia­
da żona. 

~ 
- Jak się czuje ktoś po amputa­

cji rąk? 
- Niezręcznie ... 

~ 
Umarł student i poszedł do pie­

kła. Diabeł przywitał go i spytał, 
jakie piekło wybiera: normalne 
czy studenckie? Wybrał normal­
ne. Gdy się tam znalazł okazało 
się, że imprezy do rana, panienki, 
leje się alkohol, ale rano przybywa 
diabeł i wbija każdemu gwóźdź 
w tyłek i tak codziennie. Wobec 
tego student zdecydował się na 
przeniesienie do piekła studenc­
kiego. Tam również imprezy itd., 
ale rano nie pojawia się już dia­
beł z gwoździem. Tak mija kilka 
miesięcy, aż pewnego dnia przy­
chodzi diabeł z koszem gwoździ. 
Student zaskoczony pyta: 

- Co jest? 
- Sesja, student, sesja! 

~ 
Przyjęty do służby policjant 

przez pomyłkę w księgowości nie 
dostawał pensji przez 4 miesiące. 
Po odkryciu pomyłki przełożony 
wzywa policjanta na rozmowę. 

- Od 4 miesięcy nie dostajesz 
pensji. Dlaczego nic nie mówiłeś? 

- Myślałem, że jak dostałem 
broń, to mam sobie już jakoś ra­
dzić .. . 

-f'" V 
- Co robi traktor u fryzjera? 
- Warkocze. 

~ 
- Dwa miesiące byłam na ści­

słej diecie i wiecie, ile straciłam? 
- Ile? 
- Dwa miesiące! 

_Ą, 

~iI 
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r:A-u-g-us- t.....,.ó-w----Tu warto być -
"Lato z Radiem w Augustowie~ plaża przy amfiteatrze nad jeziorem 
Necko, sobota, 20 sierpnia, godz. 16.00. 
Zagrają i zaśpiewają Perfect, Patrycja Markowska, Dzieci z Brodą Josz­
ko Brody oraz Loka. 

Białystok 

"Odkryte, znalezione ... ~ Rynek Kościuszki 10 przed Ratuszem. 
Plenerowa wystawa z okazji 60 lat działalności Działu Archeologii Mu­
zeum Podlaskiego w Białymstoku. Utworzono go w czerwcu 1956 roku 
pod kierownictwem Danuty Jaskanis. Przez 60 lat pracownicy Dzia­
łu prowadzili badania wykopaliskowe na 130 stanowiskach archeolo­
gicznych w regionie. Na wystawie obejrzeć można fotograficzną doku­
mentację tych badań. Jak zapewniają autorzy wystawy, "jest to wybór 
subiektywny, lecz najbardziej reprezentatywny': 

Ciechanowiec 
"Drewniane dziedzictwo Podlasia. Inwentaryzacja~ Muzeum Rol­
nictwa im. K. Kluka (ul. Pałacowa 5, tel. 86 277 13 28), czynna 
w godz. 10.00 - 18.00. 
Prezentacja rysunkowych i dokumentacyjnych osiągnięć studentów 
i pracowników naukowych Zakładu Dziedzictwa Architektonicznego 
i Sztuki Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej. 

Łomża 

"Wakacje ze sztuką - aplikacje", Galeria Bonar (ul. Wojska Polskie­
go 3, tel. 862163226), czynna w godz. 8.00 - 15.00 do 15 września. 
Wystawa prac plastycznych i ozdób z filcu, wykonanych przez utalen­
towane dzieci i młodzież na wakacyjnych warsztatach organizowanych 
przez MDK. Tematami przewodnimi warsztatów były bajki " Jaś i Mał­
gosia" oraz "Masza i niedźwiedź~ 
"Jak powstają gliniane ani~ Domek Pastora (ul. Krzywe Koło l), 
czynny w dni powszednie w godz. 10.00 - 16.00. 
Fotograficzna dokumentacja tworzenia prac ceramicznych przez 
uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Marianowie. 
Koncert rockowy, Klub PopArt (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86216 
3226), piątek, 26 sierpnia, godz. 19.00. 
Zagrają hardrockowe zespoły Odyssey i Unsaint z Warszawy. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: nieczynne z powodu remontu 
Kino Grajewskiego Centrum Kultury wGrajewie: 19 - 20 sierpnia 
(piątek - sobota) - Epoka lodowcowa 5: Mocne uderzenie, godz. 17.00 
oraz Agent i pół, godz. 19.00. 
Kino Centrum Kultury w Zambrowie:18 sierpnia (czwartek) - Da­
leko na północy, godz. 15.00 i Jason Burne, godz. 17.00, 19.30; 19 -
24 sierpnia (piątek - środa) - Epoka lodowcowa 5: Mocne uderzenie, 
godz. 14.30, 17.00 oraz Śmietanka towarzyska, godz. 19.30. 

Z nagrodą za "Macbetta" 
" Za interpretację kondycji 

współczesnego świata przez pry­
zmat sztuki oraz zastosowanie 
różnych technik aktorskich i peł­
ną młodzieńczej energii kreację ze­
społową~ tak międzynarodowe ju­
ry XX Festiwalu Szekspirowskiego 
w Gdańsku uzasadniło III nagrodę 
dla Teatru Papahema z Białegosto­
ku za spektakl "Macbett'; oparty na 

sztuce Eugene Yonesco. 
Festiwal w Gdańsku, to jedno 

z największych międzynarodo­
wych wydarzeń szekspirowskich 

na świecie. 

Teatr Papahema tworzą absol­
wenci białostockiego Wydziału Sztu­
ki Lalkarskiej. Wystąpili wśród ponad 
100 artystów z Polski, Wielkiej Bry­
tanii, Rosji, Włoch, Izraela i Iranu. 
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BARAN (21 I11-20IV):niekręć 
nosem na zmiany wokół Ciebie, lecz 
w nich uczestnicz. Kto nie idzie na­
przód, ten się cofa. Wiesz dobrze, 
że uczucia nie będą płonąć stałym 
ogniem, gdy nie zadbasz, by i w To­
bie i kimś Ci bliskim, nie wygasały. 

BYK (21 IV - 21 V): sytuacje, bu­
dzące niekiedy !ęk, ale niepotrzeb­
nie. Mniej suchej kalkulacji może 
sprawić, że pogodny nastrój sprzy­
jać będzie w kontaktach z ludźmi. 
W dodatku możesz przeżyć niezwy­
kłość, która jest udziałem niewielu, 
gdy dasz czytelny sygnał. 

BL1ŹNl1~TA (22 V - 20 VI): 
przypływ aktywności, a nawet 
spontaniczne zrywy. Szczęśliwy 
okres na sprawy uczuciowe. Bę­
dziesz śmielej poczynać sobie w sy­
pialni i wykażesz zainteresowanie 
różnymi erotycznymi fantazjami. 
A na dokładkę, pieniądze 19ną do 
ludzi szczęśliwych! 

RAK (21 VI - 22 VII): rozwiąza­
nie trudnych spraw, które wlokły się 
za Tobą jak ciężar. Możesz liczyć na 
życzliwość ludzi, którzy podpowie­
dzą Ci, co zrobić. Zajmij się swoim 
wyglądem, bo ktoś, na kim Ci zale­
ży, może pomyśleć, że nie przejmu­
jesz się, jak Cię odbiera. 

LEW (23 VIl- 22 VIII): wspaniały 
czas na rozwój wszelkiej działalności 
i wewnętrznej pracy nad sobą. Ale 
fantazyjne usposobienie może od­
ciągnąć Cię od rzeczywistości. W fi­
nansach nie za dobrze. Nie łap kil­
ku srok za ogon! Skup się na jednym 
pomyśle i doprowadź go do końca. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): erup­
cja pomysłów i planów, twórczych 
i ciekawych. Niestety, nie ma gwa­
rancji, że znajdą poparcie i akcepta­
cję tych, od których mogą zależeć. 

-------------.-J 

W uczuciach intrygi i nieufność 
mogą sporo namącić! 

WAGA (2 IX - 23 X): nadcho­
dzi kres problemów, a trudne spra­
wy staną się łatwiejsze. Nie czyń 
jednak niczego pochopnie. Ważne 
decyzje podejmuj pod koniec mie­
siąca. W przeszkodach w życiu oso­
bistym czyjeś silne wsparcie. 

SKORP10N (24X-21 XI):bę­
dziesz patrzeć na świat przez różo­
we okulary, które przesłonią sza­
rą rzeczywistość. I bardzo dobrze, 
nic Ci nie zagraża. Poświęć trochę 
czasu na odkładaną wizytę, napi­
sanie zaległego listu kub wykona­
nie telefonu. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
wytrwałość i upór wyjdą na dobre 
tym Strzelcom, które w pracy celują 
w »dziesiątkę': Do tego odświeżenie 
w uczuciach, miłosne »rumieńce': 
dzięki. którym odczujesz, że jesteś 
ponad wszystko. 

K0Z10ROŹEC (22 XII -19 I): 
dużo zyskasz uśmiechem i optymi­
zmem. Okazje do spotkań towarzy­
skich. Możesz doznać zauroczenia, 

. które zapachnie romansem. Ktoś 
w Twoim otoczeniu może Cię zno­
wu bardzo zainteresować. 

WODNIK (20 I - 18 II): postaraj 
się wszystkie sprawy doprowadzić do 
końca. Uważaj na zdrowie w szcze­
gólny sposób: nie nadużywaj leków. 
W uczuciach moment spełnienia 
obietnic sprzed wielu miesięcy. 

RYBY (1911-20 Ill):przyzmien­
ności nastrojów, potrzebna będzie 
silna motywacja, bo nikt Cię nie 
wyręczy w obowiązkach. Z dru­
giej strony, co ciekawe, temperatu­
ra Twoich uczuć wzrośnie, zwłasz­
cza w kontaktach intymnych, które 
odkryją przed Tobą nowe doznania! 

Teatr i polityka 
Sądzić się z wojewodą będzie 

marszałek województwa w spra­
wie konkursu na dyrektora Teatru 
Dramatycznego w Białymstoku. 
Samorząd unieważnił pierwsze po­
stępowanie konkursowe, które wy­
grał Piotr Póhorak, ze względu na 
liczne zarzuty formalne dotyczące 
konkursu. Ogłoszony został drugi 
konkurs. Wojewoda jednak uznał, 

że przy unieważnieniu doszło do 
naruszenia przepisów. Są komen­
tarze, że zareagował dlatego, iż Pół­
torak jest związany z PiSo Urząd 
Marszałkowski decydując się na 

skargę do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego ma nadzieję, że 
wyjaśni się nie tylko kwestia decy­
zji wojewody, ale także wątpliwości 
związane z pierwszym konkursem. 
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Olimpijka z ~edwabnego 
Pochodzi z Jedwabnego. Jest 

studentką SGGW w Warsza­
wie i Mistrzynią Polski w parau­
jeżdżaniu. Karolina Karwowska 
(lat 23) pierwsze tajniki ujeżdża­
nia koni poznawała jako uczenni­
ca podstawówki w czasie rehabi­
litacji w Ośrodku Terapii Konnej 
w Kisielnicy od trenera Romu­
alda Wojtkowskiego, gdzie trafi­
ła po operacjach kręgosłupa i wa­
dy serca. Dwa lata temu z trenerką 
Natalią Kozłowską, prowadzącą 

Jeździecki Klub Sportowy w Ja­
godnem pod Warszawą, rozpoczę­
ła walkę o kwalifikację paraolim­
pijską do Rio de Janeiro. W marcu 
Międzynarodowa Federacja Jeź­
dziec~a FEl ogłosiła wyniki kwa­
lifikacji, w których została sklasy­
fikowana na pierwszym miejscu ... 
rezerwowym. Nie poddała się. Tre-

Z boisk 
(wyniki drużyn z Łomżyńskiego) 

II liga 
Legionovia Legionowo - Olim­

pia Zambrów 4:0 (miejsce Olimpii 
w tabeli - 18). 

III liga 
Grupa I 

ŁKS Łódź - Ruch Wysokie 
Mazowieckie 7:0 (miejsce Ru­
chu w tabeli - 16); Finishparkiet 
Drwęca Nowe Miasto Lubawskie 
- ŁKS Łomża 2: l (bramka dla 
Łomży - Rafał Maćkowski; miej­
sce ŁKS w tabeli - 17)_ 

IV liga 
Orzeł Kolno - Wissa Szczu­

czyn 0:5 (miejsce Orła w tabe­
li - 12, miejsce Wissy - 2); KS 
Wasilków - Warmia Grajewo l : l 
(miejsce Warmii w tabeli - 11); 
Dąb Dąbrowa Białostocka - Bie­
brza Goniądz 3: l (miejsce Biebrzy 
w tabeli - 15); Cresovia Siemiaty­
cze - Sparta Szepietowo 1:0 (miej­
sce Sparty w tabeli - 13)_ 

Klasa okręgowa 
Grupa I 

Orlęta Czyżew - Kolejarz Cze­
remcha 1:0 (miejsce Orląt w tabe­
li - 5); KS Sokoły - LZS Narewka 
3:4 (miejsce Sokół w tabeli - 10). 

Grupa II 
UM Krynki - KS Śniadowo O: l 

(miejsce Śniadowa w tabeli - 3); 
GKS Stawi ski - Piast Białystok l : l 
(miejsce Stawisk w tabeli - 4). 

Klasa A startuje 27 - 28 sierpnia 

nowała dalej. I w końcu przyszła 
upragniona wiadomość. l czerw­
ca FEl poinformowała, że Polska 
uzyskała miejsce, upoważniające 
do startu w Igrzyskach Paraolirn­
pijskich w Rio de Janeiro. 

"Zaplanowany cel został osią­
gnięty. Dwa-lata ciężkich zmagań 
i przygotowań odniosło oczekiwa­
nyefekt! Jest to pierwsza w historii 
polskiego paraujeżdżenia kwalifi­
kacja na Paraolirnpiadę z rankin­
gu ogólnoświatowego! Dzięku­
ję wszystkim, którzy przyczynili 
się do mojego sukcesu. Spotkałam 
wspaniałych ludzi. Dzięki nim 
spełniam marzenia, które nawet 
mi się nie śniły'; mówi Karolina. 

Karolina wyrusza z koniem 
Emolem do Rio de Janeiro 30 sierp­
nia. XV Letnie Igrzyska Paraolim­
pijskie rozpoczynają się 7 września. 

Karolina Karwowska (z prawej) 
z trenerką Natalią Kozłowską 

i Emolem 

Karol Łebkowski z Łomży poprowadził jako sędzia pierwsze walki 
olimpijskiego turnieju zapasów. Na antenie TVP mogliśmy go zobaczyć, 
jak sędziuje ćwierćfinał stylu klasycznego w kategorii 75 kg, w którym 

zmierzyli się reprezentanci USA i Chorwacji (wygrał Chorwat). 

Nasi w Rio 2016 
Debiutujący na Igrzyskach 

Olimpijskich sprinter Damian 
Czykier (KS Podlasie Białystok) 
zakwalifikował się do półfinału 
biegu na 110m przez płotki z cza­
sem 13,63 sek. Niestety, w nocy 
z wtorku na środę przegrał wal­
kę o finał. 

Badmintoniści Nadieżda Zię­

ba i Robert Mateusiak (UKS Hu­
bal Białystok) przegrali z parą 
malezyjską w ćwierćfinale turnie­
ju par mieszanych i odpadli z dal­
szych rozgrywek. 

Rozpoczynająca sportową ka­
rierę w LŁKS "Pretbet Śniadowo" 
Łomża Joanna Fiodorow z Augu­
stowa (obecnie AZS Poznań) za-

jęła 9 miejsce w bardzo mocno 
obsadzonym olimpijskim kon­
kursie rzutu młotem z wynikiem 
69,87 m. Konkurs wygrała i zło­
ty olimpijski medal zdobyła Ani­
ta Włodarczyk z Rawicza, która 
fenomenalnym rzutem na 82,29 
m poprawiła swój rekord świata. 

KBjakarz Rafał Rosoiski z UKS 
Dojlidy Białystok został sklasyfi ­
kowany na 14 pozycji w konku­
rencji KI 1000 m regat olimpij­
skich. 

Badmintoniści Adam Cwalina 
z SKB Suwałki i Przemysław Wa­
cha z Technika Głubczyce prze­
grali wszystkie mecze fazy grupo­
wej debla i odpadli z rywalizacji. 

Paweł Grygo drugi 
Drugie miejsce zajął Paweł 

Grygo z Łomży w ultramarato­
nie w Wieliszewie koło Legiono­
wa. Trasę 46 km przebiegł w 5 
godzin i 5 minut. Był to jego de­
biut w ultramaratonie, czyli bie­
gu dłuższym od maratonu, któ­
rego trasa liczy 42 km i 195 m . 

Sukcesy tenisistek 
Tenisistki UKS Return przy 

III LO w Łomży Aleksandra 
Czerwińska i Anita Szepelska 
bardzo dobrze zaprezentowały 
się na kortach Warszawy, Gdyni, 
Gdańska i Poznania. Ola w Woje­
wódzkim Turnieju Klasyfikacyj­
nym młodziczek w Warszawie 
zajęła I miejsce w singlu. W Gdy­
ni na Ogólnopolskim Turnieju 
Klasyfikacyjnym w parze z Mar­
tą Demianiuk (Pro-Aro Warsza­
wa) była trzecia. Anita Szepel­
ska w OTK w Gdańsku zajęła III 
miejsce indywidualnie, a w deblu 
w parze z Julią Daszkiewicz (TKS 
Arka Gdynia, zawody rozegrano 
w Poznaniu) również była trzecia 
w kategorii kadetek. 

Turniej na wózkach 
Turniej tenisa zawodników na 

wózkach "Łomża Cup 2016" od­
będzie się 19 - 21 sierpnia (piątek­
niedziela) na kortach MOSiR przy 
ul. Zjazd. Organizatorem jest sek­
cja tenisa na wózkach klubu UKS 
Return Łomża To jedyne takie za­
wody we wschodniej Polsce. Roz­
poczynają się wpiątek o godz. 15.00_ 

Zapisy na piłkarzyki 
Internetowe zapisy dwuoso­

bowych drużyn na IV Mistrzo­
stwa Łomży w grze w Piłkarzyki 
prowadzi MOSiR Łomża (kza­
wada@mosir.łomza.pl). Odbę­

dą się 21 sierpnia (niedZiela) 
w Porcie Łomża. Początek, godz. 
11.00. Liczba drużyn jest ograni­
czona (maksymalnie 15). 

Dzień otwarty w MŁKS 
Dzieci i młodzież z rodzica­

mi oraz miłośników piłki noż­

nej na Dzień Otwarty na stadio­
nie przy ul. Zjazd zaprasza 28 
sierpnia (niedZiela) Młodzieżo­

wy Łomżyński Klub Sportowy. 
W programie m.in. inauguracyj­
ny mecz w Centralnej Lidze Ju­
niorów MŁKS - Wigry Suwałki . 
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